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ZIŅAS
Šodien lasi:

* Gulbenes novada pašvaldība 
apbalvo iedzīvotājus
* Noslēgušies divi konkursi: 
metu konkurss  Gulbenes  
vieglatlētikas manēžas izbūvei 
un teritorijas labiekārtošanai, 
kā arī grantu konkurss  
“Starteris 2021”
* Zaļais tirdziņš novembrī un 
decembrī nenotiks

Man dvēsele pilna Latvijas debesīm,
Kas skaistas kā pasaka pāri mums -
Vai cīruļa treļļi, vai pārslu putenis,
Vai krāšņais dardedzes starojums.
Ir Latvijas pilna man dvēsele visa,

Un mainīt to iespējams nav,
Jo Latvijas vārds manu asiņu ritā

Un manos sirdspukstos zvana.
/Inguna Būmane-Lūse/

Godinot Latvijas brīvības cīnītāju piemiņu un  
atzīmējot Latvijas 103.gadadienu,  būsim atbildīgi un 

modri par savu valsti, valodu un neatkarību!  
Sveicam svētkos!

Gulbenes novada pašvaldība

Iesaisties jaunā Gulbenes 
novada zīmola izstrādē – 
aizpildi aptaujas anketu
Gunta Krevica,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Lai uzlabotu Gulbenes no-
vada tēlu atbilstoši mūsdienu 
tendencēm, nostiprinātu no-
vada atpazīstamību Latvijas 
un starptautiskā kontekstā, 
popularizētu novada teritoriju 
un pakalpojumus kā produktu, 
veicinātu viesu un iedzīvotāju 
pieaugumu novadā, piesaistī-
tu investīcijas un palielinātu 
iedzīvotāju lepnumu par savu 
novadu, Gulbenes novada 
pašvaldība ir uzsākusi jauna 
 Gulbenes novada zīmola iz
strādi. Šajā procesā ļoti būtis-
ka ir arī sabie drības iesaiste un 
līdzdalība, tāpēc aicinām līdz 
2021.gada 30.novembrim aiz-
pildīt aptaujas anketu, kas palī-
dzēs noskaidrot jūsu viedokli par  
Gulbenes novadu un ieskicēt 
jaunā zīmola iespējamos attīs-
tības virzienus. Aptaujas anke-
ta elektroniski pieejama šeit:  
ej.uz/Gulbenesnovadaaptauja

Aptauju drukātā veidā no 
15.novembra var aizpildīt visās 
Gulbenes novada bibliotēkās vai 
Gulbenes novada valsts un paš-
valdību vienotajā klientu apkal-
pošanas centrā Gulbenē, Ābeļu 
ielā 2. Aptauja ir anonīma, ie-
gūtie rezultāti tiks izmantoti un 
publicēti apkopotā veidā. Aptau-
jas aizpildīšanas laiks: ~10-15 
minūtes. 

Reklāmas aģentūra “Bounce” 
jau veic esošās situācijas analīzi 
un novērtējumu, kas kalpos par 
pamatu Gulbenes novada zīmo-
la vizuālās identitātes pamata 
koncepta un zīmola dizaina grā-
matas, kā arī zīmolvedības un 

mārketinga komunikācijas stra-
tēģijas izstrādē. Šāds apjomīgs 
darbs attiecībā uz Gulbenes no-
vada zīmolu un mārketinga ko-
munikācijas stratēģiju tiek veikts 
pirmo reizi. Vienots novada zī-
mols ir viens no svarīgākajiem 
priekšnosacījumiem novada pub-
liskā tēla veidošanā un atpazīs-
tamības veicināšanā. Rezultātā 
mēs, Gulbenes novada sabiedrī-
ba, būsim nodefinējuši savas vēr-
tības, kas palīdzēs visai pasaulei 
stāstīt mūsu stāstu. Taču, kāds tas 
būs, un kā mēs to stāstīsim, to 
noskaidrosim darba gaitā. Vairā-
kas pilsētas un novadi Latvijā jau 
ir izstrādājuši savus zīmolus un 
mārketinga stratēģijas, kas savu 
efektivitāti novada vai pilsētas 
atpazīstamības veicināšanā ir at-
taisnojušas.

“Tas ir apsveicami, ka paš-
valdības strādā pie sava tēla 
veidošanas. Novadiem ir jāspēj 
būt konkurētspējīgiem, palie-
linot gan iedzīvotāju lojalitāti, 
gan piesaistot investorus un vie-
sus,” uzsver reklāmas aģentūras  
Bounce vadītāja Gita Cīrule- 
Ost valde.

Darbs pie Gulbenes novada 
izpētes vēl turpinās, un tās re-
zultātus plašāk plānots prezentēt 
decembrī, savukārt gala rezultāts 
un jaunā zīmola prezentācija plā-
nota 2022.gada vasarā.

Klausies radio un 
piedalies erudīcijas spēlē!
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lai popularizētu Gulbenes 
novadu kā pievilcīgu tūrisma 
galamērķi un stāstītu par uz-
ņēmīgiem cilvēkiem, Gulbenes 
novada pašvaldības aģentūra 
“Gulbenes tūrisma un kultūr-
vēsturiskā mantojuma centrs” 

ir iesaistījusies projektā  
“Novadu robežās”, kas tiek 
realizēts sadarbībā ar Radio 
Skonto. 

Jau no 22.novembra ik dienu 
no pulksten 10:00 Radio Skonto 
ēterā risināsies izklaidējoši izglī-
tojoša erudīcijas spēle “Novadu 
robežās”. Tās laikā klausītājiem, 
kas būs piezvanījuši uz studiju, 

tiks uzdoti jautājumi par kādu 
no Latvijas novadiem, tajā skai-
tā Gulbenes novadu. Atbildot uz 
tiem pareizi, uzvarētājs saņems 
vērtīgu balvu. Bez tam šī projek-
ta ietvaros taps interaktīva Latvi-
jas novadu iespēju karte ar popu-
lārākajiem tūrisma galamērķiem, 
kas būs pieejama un izmantoja-
ma ikvienam, kas apceļo Latviju. 
Tajā atradīsiet informāciju par  
Stāmerienas pili, Gulbenes- 
Alūksnes bānīti un Rankas mui-
žu. 

Biznesa diena – tiešsaistē
Biedrība “Uzņēmēji  

Gulbenes novadam” sadarbībā 
ar Latvijas lielāko uzņēmēju 
kopienu “Latvijas Tirdzniecī-
bas un rūpniecības kameras” 
(LTRK) Vidzemes reģiona no-
daļu tiksies tiešsaistes pasāku-
mā, pulcējot viedokļu līderus 
no publiskā un uzņēmējdarbī-
bas sektora, diskutēs par biz-
nesa potenciālu reģionā. 

Pasākuma programmā:
• Eiropas zaļā kursa ieviešana 

Latvijā: iespējas un izaicinā-
jumi uzņēmējiem, Mārtiņš  
Zemītis, Eiropas komisijas 
pārstāvniecības vadītājas viet-
nieks;

• Biznesa atspēriens reģionā. 
Vai digitalizācija atrisinās 
darbaspēka un klimatneitrali-

tātes izaicinājumus? Kaspars  
Rožkalns, Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūras direk-
tors;

• Darba tirgus modifikācijas – 
kur ir robežas? Jānis Ošlejs, 
ekonomists, SIA „Primekss” 
valdes priekšsēdētājs;

• Diskusija - jautājumi, viedokļi, 
secinājumi, moderators: Jānis 
Endziņš, LTRK valdes priekš-
sēdētājs.

Pasākums saturs būs saistošs 
uzņēmumu/organizāciju vadī-
tājiem un speciālistiem. Papil-
du informācija un reģistrācija, 
sazinoties ar uzņēmējdarbības 
konsultanti Lienu Kazāku tel.nr. 
64474920, bizness@gulbene.lv 
vai https://ieej.lv/23_11.
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Izsoles
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

 Stradu pagastā ar no-
saukumu “Jaunmezīši”, ka-
dastra numurs 5090 009 0053, 
kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5090 
009 0053, 1,66 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
2900 EUR, nodrošinājums ir 290 
EUR, izsoles solis noteikts 145 
EUR. Izsole notiks 2022.gada 
13.janvārī plkst.10.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles. 

 Stradu pagastā ar nosau-
kumu “Lejaslīči”, kadastra nu-
murs 5090 009 0118, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5090 009 0115, 2,16 
ha platībā. Izsolāmās mantas no-
sacītā cena ir 3380 EUR, nodroši-
nājums ir 338 EUR, izsoles solis 
noteikts 169 EUR. Izsole notiks 

2022.gada 13.janvārī plkst.10.15 
Gulbenes novada pašvaldībā 
Ābeļu ielā 2,  Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz ob-
jekta iegādi nav. Samaksa par no-
solīto nekustamo īpašumu veica-
ma divu nedēļu laikā pēc izsoles.

 Beļavas pagastā ar no-
saukumu “Svelberģis 12”, ka-
dastra numurs 5044 012 0357, 
kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5044 
012 0357, 0,069 ha platībā. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena 
ir 1620 EUR, nodrošinājums ir 
162 EUR, izsoles solis noteikts 
81 EUR. Izsole notiks 2022.gada 
13.janvārī plkst.10.30 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

 Daukstu pagastā ar no-
saukumu “Lapiņi”, kadastra 
numurs 5048 004 0218, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5048 
004 0408, 3,07 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
8360 EUR, nodrošinājums ir 836 
EUR, izsoles solis noteikts 418 

EUR. Izsole notiks 2022.gada 
13.janvārī plkst.10.45 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem var Gulbenes nova-
da pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.gulbene.lv. Iesniegt pie-
teikumus par piedalīšanos izso-
lēs kopā ar izsoles noteikumos 
nosauktajiem dokumentiem var 
personīgi (Gulbenes novada paš-
valdības ēkā novietotajā pastkas-
tē ar uzrakstu “Gulbenes novada 
pašvaldība”), nosūtot pa pastu 
ar norādi “Pieteikums nekusta-
mā īpašuma izsolei” (Gulbenes 
novada pašvaldība, Ābeļu iela 
2, Gulbene, Gulbenes novads, 
LV – 4401) vai elektroniski uz 
e-pasta adresi: dome@gulbene.
lv, līdz 2022.gada 11.janvārim 
plkst.15.00. Izsolāmie īpašumi 
apskatāmi saskaņojot to ar izso-
les noteikumos norādītajām kon-
taktpersonām.

Nodrošinājums iemaksā-
jams pirms pieteikuma iesnieg-
šanas par piedalīšanos izsolē  

Gulbenes nova-
da pašvaldības kontā  
LV81UNLA0050019845884, 
AS “SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Gulbenes novada pašvaldības 
īpašumā esošās kustamās mantas 
– kokmateriālu 215,9 m3 apjo-
mā, pirmā elektroniskā izsole

Gulbenes novada pašvaldī-
ba, elektronisko izsoļu vietnē  
https://izsoles.ta.gov.lv, rīko pir-
mo elektronisko izsoli ar augš-
upejošu soli pašvaldības īpašumā 
esošajai kustamajai mantai – 
kokmateriāliem 215,9 m3 apjo-
mā. Sortiments: priedes zāģbaļķi 
53,6 m3; egles zāģbaļķi 70,4 m3; 
papīrmalka (skujkoks) 38,6 m3; 
papīrmalka (bērzs) 11,5 m3; bēr-
za finierkluči 1,2 m3; apses zāģ-
baļķi 8,1 m3; priedes sīkbaļķi 8 
m3; gulšņu kluči 11,5 m3; taras 
kluči (lapu koks) 13 m3. Krautu-
ves atrašanās vieta nekustamajā 
īpašumā Jaungulbenes pagastā ar 
nosaukumu “Adulienas skola”, 
kadastra numurs 5060 003 0128.

Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 15000,00 EUR, izsoles 
solis ir 750,00 EUR. 

Nodrošinājuma nauda – 
10% apmērā no izsoles nosa-

cītās cenas, t.i. 1500,00 EUR, 
iemaksājama Gulbenes no-
vada pašvaldības, reģistrāci-
jas Nr.90009116327, kontā  
Nr.LV81UNLA0050019845884, 
AS “SEB banka”. Nodrošinā-
jums uzskatāms par iesniegtu, 
ja attiecīgā naudas summa ir sa-
ņemta norādītajā bankas kontā.

Izsoles sākums – 05.11.2021. 
plkst. 13.00. Reģistrācija izsolei 
– līdz 25.11.2021 plkst. 23.59.

Izsoles noslēgums – 
06.12.2021. plkst.13.00.

Nosolītā augstākā summa, 
atrēķinot naudā iemaksāto no-
drošinājumu, jāsamaksā divu 
nedēļu laikā pēc paziņojuma 
saņemšanas, ieskaitot to bez-
skaidras naudas norēķinu veidā  
Gulbenes nova-
da pašvaldības kontā  
Nr.LV81UNLA0050019845884, 
AS “SEB banka”.

Izsolāmās mantas apska-
te iepriekš saskaņojama ar  
Gulbenes novada pašvaldības 
Īpašumu pārraudzības nodaļas 
vadītāju K.Daukstu pa tālruni 
29284673.

Paziņojums par Gulbenes novada kultūras 
attīstības plāna 2023.-2027.gadam izstrādi

Gulbenes novada domes 
28.oktobra sēdē (protokols 
Nr.17; 73.p) ir pieņemts lē-
mums par Gulbenes novada 
kultūras attīstības plāna 2023.
2027.gadam izstrādes uzsākša-
nu. 

Plāna sagatavošanas mērķis ir 
izstrādāt Gulbenes novada kultū-
ras attīstības plānu 2023. – 2027.
gadam (turpmāk - Plāns), nosa-
kot rīcību kopumu pašvaldības 
ilgtermiņa prioritāšu īstenošanai.

Noteikti šādi plāna izstrā-
des uzdevumi: 1) definēt nova-
da vidējā termiņa stratēģiskos 
uzstādījumus un rīcību kopu-
mu, finanšu resursus un atbildī-
gos izpildītājus to īstenošanai; 
2) izvērtēt un ņemt vērā spēkā 
esošos normatīvos aktus, kuri 
regulē kultūras nozari Latvijas  
Republikā; 3) apzināt iedzīvotāju 

redzējumu par kultūras politiku 
pašvaldībā un turpmākām tās 
attīstības iespējām, veicot iedzī-
votāju anketēšanu; 4) nodrošināt 
sabiedrības pārstāvju līdzdalību 
Plāna izstrādē atbilstoši Ministru 
kabineta 2009.gada 25.augusta 
noteikumiem Nr.970 “Sabiedrī-
bas līdzdalības kārtība attīstības 
plānošanas procesā”.

Plāna izstrādes process un 
izpildes termiņi: 2021.gada okto-
bris - 2023.gada janvāris.

Plāna izstrādes darba gru-
pa: tās vadītāja Gundega  
Ķikuste, Gulbenes novada Kul-
tūras pārvaldes vadītāja; darba 
grupas locekļi: Sandra Dikmane,  
Gulbenes Mākslas skolas direk-
tore; Valda Vorza, Gulbenes no-
vada vēstures un mākslas muzeja 
direktore; Anatolijs Savickis, 
Gulbenes novada domes depu-

tāts; Antra Sprudzāne, Gulbenes 
novada bibliotēkas direktore; 
Ilona Matīsa, Gulbenes Mūzi-
kas skolas direktore; Lienīte  
Reinsone-Leišavniece, Gulbenes 
novada pašvaldības izpilddirek-
tore; Simona Sniķe, Gulbenes 
novada pašvaldības aģentūras 
“Gulbenes tūrisma un kultūrvēs-
turiskā mantojuma centrs” direk-
tore.

Ar pilnu informāciju par 
2021. gada 28.oktobra Gulbenes 
novada domes sēdē apstiprināto 
plāna izstrādes procesu un iz-
pildes termiņiem var iepazīties  
Gulbenes novada pašval-
dības mājas lapā: https://
w w w. g u l b e n e . l v / l v / d o k s /
ds/144-prot /8280-2021-ga -
da-gulbenes-novada-domes-se-
zu-lemumi

Paziņojums par Gulbenes novada sporta 
attīstības plāna 2023.-2027.gadam izstrādi

Gulbenes novada do-
mes 28.oktobra sēdē  (proto-
kols Nr.17; 71.p) ir pieņemts  
Gulbenes novada sporta attīs-
tības plāna 2023.2027.gadam 
izstrādes uzsākšanu.

Plāna sagatavošanas mēr-
ķis ir izstrādāt Gulbenes novada 
sporta attīstības plānu 2023.-
2027.gadam (turpmāk - Plāns), 
nosakot rīcību kopumu pašvaldī-
bas sporta nozares vidēja termiņa 
prioritāšu īstenošanai.

Plānā noteikti šādi izstrādes 
uzdevumi: 1) definēt pašvaldī-
bas sporta nozares vidējā termi-
ņa stratēģiskos uzstādījumus un 
rīcību kopumu, finanšu resursu 
un atbildīgos izpildītājus to īste-
nošanai; 2) izvērtēt un ņemt vērā 
spēkā esošos normatīvos aktus; 
3) apzināt iedzīvotāju redzēju-
mu par sporta nozares attīstību 
pašvaldībā un turpmākām tās 
attīstības iespējām; 4) nodrošināt 

sabiedrības pārstāvju līdzdalību 
Plāna izstrādē atbilstoši Ministru 
kabineta 2009.gada 25.augusta 
noteikumiem Nr.970 “Sabiedrī-
bas līdzdalības kārtība attīstības 
plānošanas procesā”.

Plāna izstrādes process un 
izpildes termiņi: 2021.gada okto-
bris - 2022.gada novembris.

Plāna izstrādes dar-
ba grupa: tās vadītājs Lauris  
Krēmers, Gulbenes novada Spor-
ta pārvaldes vadītājs, Gulbenes 
novada pašvaldības Sporta ko-
misijas loceklis; darba grupas 
vadītāja vietnieks Arnis Šķēls,  
Gulbenes novada Bērnu un jau-
natnes sporta skolas direktors, 
Gulbenes novada pašvaldī-
bas Sporta komisijas loceklis; 
darba grupas locekļi: Aigars 
Cīrulis, Gulbenes novada paš-
valdības Sporta komisijas priekš-
sēdētājs; Lienīte Reinsone-Lei-
šavniece, Gulbenes novada 

pašvaldības izpilddirektore; Edīte  
Kanaviņa, Gulbenes novada 
Izglītības pārvaldes vadītāja;  
Laima Priedeslaipa, Gulbe-
nes novada pašvaldības Ju-
ridiskās nodaļas vecākā ju-
riste; Zane Pūcīte, Gulbenes 
novada pašvaldības Attīstības 
un projektu nodaļas projektu 
vadītāja; sekretāre Dace Anča,  
Gulbenes novada Sporta pārval-
des vadītāja vietniece nozares 
jautājumos.

Ar pilnu informāciju par 
2021. gada 28.oktobra Gulbenes 
novada domes sēdē apstiprināto 
plāna izstrādes procesu un iz-
pildes termiņiem var iepazīties  
Gulbenes novada pašval-
dības mājas lapā: https://
w w w. g u l b e n e . l v / l v / d o k s /
ds/144-prot /8280-2021-ga -
da-gulbenes-novada-domes-se-
zu-lemumi

Paziņojums par Izglītības  
attīstības plāna Gulbenes  
novada Rankas pagastā 
izstrādi

Gulbenes novada domes 
28.oktobra sēdē  (protokols 
Nr.17; 74.p) ir pieņemts lē-
mums par Izglītības attīstī-
bas plāna Gulbenes novada  
Rankas pagastā izstrādes uz-
sākšanu. 

Plāna sagatavošanas mērķis 
ir izstrādāt Izglītības attīstības 
plānu Gulbenes novada Rankas 
pagastā (turpmāk - Plāns), nosa-
kot rīcību kopumu pašvaldības 
prioritāšu īstenošanai izglītī-
bas attīstībai Gulbenes novada  
Rankas pagastā, izveidojot 
daudzveidīgāku piedāvājumu iz-
glītības jomā, efektīvi izmantojot 
Rankas izglītības iestāžu fizisko 
vidi un materiāltehniskās iespē-
jas, kā arī veicinot sadarbību ar 
Ogres tehnikumu.

Noteikti šādi plāna izstrādes 
uzdevumi: 1) definēt pašvaldī-
bas stratēģiskos uzstādījumus un 
rīcību kopumu, finanšu resursus 
un atbildīgos izpildītājus to īste-
nošanai; 2) izvērtēt un ņemt vērā 
spēkā esošos normatīvos aktus, 
kuri regulē izglītības procesu 
Latvijas Republikā; 3) apzināt 
iedzīvotāju redzējumu par izglī-
tības attīstību Gulbenes novada 
Rankas pagastā; 4) nodrošināt 
sabiedrības pārstāvju līdzdalību 
Plāna izstrādē atbilstoši Ministru 
kabineta 2009.gada 25.augusta 
noteikumiem Nr.970 “Sabiedrī-

bas līdzdalības kārtība attīstības 
plānošanas procesā”.

Plāna izstrādes process un 
izpildes termiņi: 2021.gada okto-
bris – 2022.gada maijs. 

Plāna izstrādes darba gru-
pa: tās vadītājs: Māris Jansons,  
Gulbenes novada Rankas pa-
gasta pārvaldes vadītājs; darba 
grupas locekļi: Andis Caunītis,  
Gulbenes novada domes priekš-
sēdētājs; Edīte Kanaviņa,  
Gulbenes novada Izglītības pār-
valdes vadītāja; Laima Braše, 
Rankas pamatskolas direktore; 
Aiga Loseva, Rankas pirmssko-
las izglītības iestādes “Ābelīte” 
vadītāja; Laima Priedeslaipa, 
Gulbenes novada pašvaldības Ju-
ridiskās nodaļas vecākā juriste; 
Zane Pūcīte, Gulbenes novada 
pašvaldības Attīstības un pro-
jektu nodaļas projektu vadītāja; 
Anatolijs Savickis, Gulbenes no-
vada domes deputāts.

Ar pilnu informāciju par 
2021. gada 28.oktobra Gulbenes 
novada domes sēdē apstiprināto 
plāna izstrādes procesu un iz-
pildes termiņiem var iepazīties  
Gulbenes novada pašval-
dības mājas lapā: https://
w w w. g u l b e n e . l v / l v / d o k s /
ds/144-prot /8280-2021-ga -
da-gulbenes-novada-domes-se-
zu-lemumi

VID atsāks klientu apkalpošanu 
klātienē “zaļajā režīmā”

Sākot no 2021.gada 22.no-
vembra, klātienē “zaļajā režī-
mā” Gulbenes  novada valsts 
un pašvaldības vienotā klien-
tu apkalpošanas centra telpās 
1.stāvā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē 
(bijušās PA ““Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantoju-
ma centrs” telpas), būs pieeja-
mi Valsts ieņēmumu dienesta 

(VID) pakalpojumi. Klātienes 
apkalpošana notiks pēc iepriek-
šēja pieraksta, zvanot pa tālruni 
64473257. Gan VID darbinieki, 
gan klienti varēs sniegt un sa-
ņemt klātienes pakalpojumus ti-
kai ar derīgiem sadarbspējīgiem 
vakcinācijas vai pārslimošanas 
sertifikātiem.



Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks
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Dzimtsarakstu nodaļā
Sandra Zuša, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

Pašvaldības policijā no 
2021.gada 5.oktobra līdz 2021.
gada 7.novembrim kopumā 
uzsākti 23 administratīvā pār-
kāpuma procesi, no tiem 13 
– par ārkārtējās situācijas laikā 
noteiktā pārvietošanās aizliegu-
ma bez attaisnojoša iemesla ne-
ievērošanu, 7  - par alkoholisko 
dzērienu vai citu apreibinošo 
vielu lietošanu publiskā vietā vai 
par atrašanos publiskā vietā tādā 
reibuma stāvoklī, kas traucē sa-
biedrisko kārtību vai drošību, 1 - 
par dzīvnieku labturības prasību 
pārkāpumiem, 1 - par atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumu 
neievērošanu, savukārt, 1 – par 
dzīvesvietas nedeklarēšanu.

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās 
atbildības likumā noteiktajām 
tiesībām aizturēt personas, Paš-
valdības policija aizturēja un dzī-

vesvietā nogādāja 25, savukārt 
atskurbtuvē – 5 personas, kuras 
alkohola lietošanas rezultātā zau-
dējušas spēju patstāvīgi pārvieto-
ties vai orientēties vai var nodarīt 
kaitējumu apkārtējiem vai pašas 
sev. 

Vēl tika sastādīti 3 lēmumi 
par soda piemērošanu par apstā-
šanās vai stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumu (bez vadītāja klātbūt-
nes).

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 100 izsaukumus.

Pašvaldības policija atgādina 
par Covid-19 infekcijas ierobe-
žošanas galvenajiem noteiku-
miem – samazināt savstarpējos 
kontaktus un ieturēt distanci, no-
drošināt regulāru roku higiēnu, 
kā arī palikt mājās, ja konstatēti 
saslimšanai raksturīgi simptomi 
un ievērot izolācijas, mājas ka-
rantīnas un pašizolācijas nosacī-
jumus!

2021.gada oktobrī  reģistrē-
ti 9 jaundzimušie, sastādīti 25 
miršanas reģistri, kā arī 6 lau-
lības reģistri. 

Dzimšanas apliecības sa-
ņēmuši 3 zēni un 6 meitenes. 
Puisīšiem vecāki devuši vārdus  
Gustavs, Raiens, Toms. Meite-
nītēm dāvināti vārdi: Mia, Nora, 
Romija, Anete, Marta, Ieva.

5 jaundzimušo vecāki sastāv 
laulībā, 3 bērniem atzīta paterni-

tāte, 1 jaundzimušā reģistrā ziņas 
ir tikai par bērna māti. 3 bērni 
māmiņām ir pirmie, 5 - otrie, 1 
– piektais. 3 jaundzimušie dek-
larēti Gulbenē, 2 jaundzimušie 
Lizuma pagastā un pa 1 jaundzi-
mušajam Beļavas, Rankas, Stā-
merienas, Daukstu pagastā.

No oktobrī reģistrētajiem, 25 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-
jiem, 11 ir vīrieši vecumā no 46 
līdz 93 gadiem un 14 sievietes 
vecumā no 64 līdz 97 gadiem. 

Reģistrēti miruši 9 Gulbe-
nes pilsētas iedzīvotāji, 3 no  

Lejasciema, pa 2 no Beļavas, 
Galgauskas un Stradu pagas-
ta, pa 1 no Daukstu, Druvienas,  
Litenes, Lizuma, Rankas pagas-
ta, 2 personu dzīvesvieta bija 
deklarēta citā pašvaldībā.

Gulbenes novada dzimt-
sarakstu nodaļa informē, ka 
jo projām dzimtsarakstu 
nodaļa atrodas Gulbenes no-
vada bibliotēkas ēkā 3 stāvā,  
O.Kalpaka ielā 60A, Gulbene.

Aicinām sekot līdzi Gulbenes 
novada mājas lapai un Gulbenes 
novada ziņu laikrakstam, kur in-
formācija par jauno telpu maiņu 
un laiku tiks aktualizēta savlai-
cīgi. 

Pašvaldība aicina nepamatoti neatlikt 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus

Gulbenes novada pašvaldī-
ba atgādina, ka līdz 2021. gada 
15. novembrim bija veicams 
nekustamā īpašuma nodokļa 
(NĪN) maksājums.

Saskaņā ar likumu „Par ne-
kustamā īpašuma nodokli”, 
nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājumi veicami vienu reizi 
ceturksnī ne vēlāk kā 31. mar-
tā, 17. maijā, 16. augustā un 
15. novembrī.  Atbilstoši “Co-
vid-19 infekcijas izplatības seku 
pārvarēšanas likuma” 5.pantā 
minētajām tiesībām 2021.gadā  
Gulbenes novada pašvaldība 
pirmo trīs ceturkšņu nekustamā 
īpašuma nodokļa samaksas ter-
miņus ir pārcēlusi uz 2021.gada 
15.novembri. 

Pēc 15.novembra nesamaksā-
tā NĪN summa tiek uzskaitīta kā 
parāds.

Nomaksāt NĪN iespējams 
pašvaldības norēķinu punktos 
saskaņā ar pašvaldības noteikto 
kārtību, bankā, internetbankā, 
portālā www.epakalpojumi.lv un 

www.latvija.lv, Maxima veikalu 
tīkla kasēs.

Veicot maksājumu internet-
bankā, pārliecinieties, ka saņē-
mējs ir Gulbenes novada pašval-
dība,  maksājuma mērķī norādīti 
pareizi NĪN zemes/ēku konti vai 
maksāšanas paziņojuma numurs.  
Pārskaitījums veicams uz kādu 
no tiem pašvaldības kontiem, kas 
norādīti sagatavotajā maksāša-
nas paziņojumā. Ja NĪN maksā-
jums tiek veikts par citu personu, 
jānorāda šīs personas rekvizīti, 
lai maksājumu varētu atpazīt un 
precīzi ieskaitīt summu personas 
zemes un ēku kontos. 

Droši un ērti NĪN ir nomak-
sāt portālā www.epakalpojumi.lv 
vai www.latvija.lv. Abos portālos 
pieejami pašvaldību banku konti 
NĪN samaksai, kā arī nodokļa 
maksātājam automātiski uzrādās 
visa nepieciešamā informācija 
maksājuma veikšanai. Portālā 
www.epakalpojumi.lv iespējams 
veikt nomaksu arī par citas fizis-
kas vai juridiskas personas īpa-

šumiem.
Atbilstoši 2021.gada 13.mar-

ta grozījumiem likuma “Co-
vid-19 infekcijas izplatības seku 
pārvarēšanas likums” 5.pantā, 
par 2021. taksācijas gadam ap-
rēķināto nekustamā īpašuma no-
dokļa maksājuma kavējumu liku-
ma “Par nodokļiem un nodevām” 
29. panta otrajā daļā noteiktā no-
kavējuma nauda netiek aprēķi-
nāta, ja maksājums ir veikts līdz 
2021. gada 31. decembrim. Bū-
tiski ņemt vērā, ja 2021. taksāci-
jas gadam aprēķinātais nekusta-
mā īpašuma nodokļa maksājums 
līdz 2021. gada 31. decembrim 
nav veikts, nodokļa maksāju-
mam, sākot ar 2022. gada 1. jan-
vāri, tiek aprēķināta nokavējuma 
nauda likumā noteiktajā apmērā.

Aicinām iedzīvotājus iz-
mantot iespēju saņemt nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksā-
šanas paziņojumu elektroniski  
e-pastā, paziņojot pašvaldībai sava  
e-pasta adresi.

Gulbenes novada sociālais dienests 
informē par izmaiņām likumdošanā
Gulbenes novada sociālais 
dienests

Šā gada 8.oktobrī spēkā 
stājās jaunie saistoši noteikumi 
par sociālo palīdzību. Būtiskā-
kās izmaiņas skar pabalstu ve-
selības aprūpei. Jaunie saistošie 
noteikumi nosaka, ka pabalstu 
medikamentu iegādes izdevumu 
segšanai un ārstēšanās izdevumu 
segšanai var piešķirt trūcīgām 
un maznodrošinātām personām. 
Pabalstam medikamentu iegādes 
izdevumu segšanai nepieciešams 
iesniegt ārsta izrakstītas recepšu 
kopijas. Pabalsta apmērs vienai 
personai medikamentu iegādes 
izdevumu segšanai līdz 50 EUR 
gadā, ārstēšanās izdevumu seg-
šanai - līdz 100 EUR gadā, op-
tisko briļļu iegādei bērnam līdz 
50 EUR gadā. Vairs nav spēkā 
saistošie noteikumi pabalsta pie-
šķiršanai personu apliecinoša 
dokumenta iegūšanai un  ar tu-
berkulozi slimojošām personām. 
Toties ir jauns pabalsta veids 
sociālās funkcionēšanas un ne-
atkarīgas dzīves nodrošināšanai 
līdz 20 % no valstī noteiktās mi-
nimālās mēnešalgas gadā, pama-

tojoties uz personas individuālā 
rehabilitācijas plāna mērķiem, 
kā arī veicot personas sociālās 
situācijas izvērtēšanu.

Būtiskas izmaiņas skārušas 
mājokļa pabalsta aprēķināšanas 
un piešķiršanas kārtību. Perso-
nām, kuras vēlas pretendēt uz 
mājokļa pabalstu, nepieciešams 
veikt materiālās situācijas izvēr-
tēšanu. Mājokļa pabalsts var ie-
tvert vairākas pozīcijas: par īri, 
par apsaimniekošanu, par gāzi, 
par apkuri, kurināmā iegādei, par 
telekomunikācijām, par nekusta-
mā īpašuma nodokli, par elektro-
enerģiju, par atkritumiem. Kat-
ram no nosauktajiem mērķiem ir 
noteikts normatīvs. Mājokļa pa-
balsta aprēķināšanai ir noteikta 
formula. Iedzīvotājiem, ja vēlas 
noskaidrot, vai viņi var pretendēt 
uz mājokļa pabalstu, jāveic ma-
teriālās situācijas novērtēšana, 
tas nozīmē, ka bez ienākumus 
apliecinošiem dokumentiem, 
sociālajā dienestā jāiesniedz arī 
rēķini par mājokļa izdevumiem. 
Sociālie darbinieki novērtēs, ap-
rēķinās un paskaidros, vai kon-
krētā persona var pretendēt uz 

mājokļa pabalstu. Jāpiebilst, ka 
sociālā palīdzība kopumā pare-
dzēta zemu ienākumu mājsaim-
niecībām.

Ievērojot valstī  izsludināto 
ārkārtas situāciju saistībā ar Co-
vid-19 vīrusa izplatību, noteikts, 
ka mājsaimniecībām, kurām trū-
cīgas vai maznodrošinātas perso-
nas/mājsaimniecības statuss bei-
dzas 31.oktobrī, statuss var tikt 
automātiski pagarināts līdz 2022.
gada 28.februārim. To var paga-
rināt, pamatojoties uz iepriekšējā 
iesnieguma un materiālās situā-
cijas izvērtējuma pamata. 

Personas iesniegumus un 
pierādošos dokumentus sociālās 
palīdzības saņemšanai ārkārtas 
situācijas laikā var iesniegt klā-
tienē, iepriekš telefoniski vie-
nojoties ar sociālo darbinieku, 
e-pastā, ievietot kastītē pie soci-
ālā dienesta (pagastu pārvaldēs 
norādītajās kastītēs) vai portālā 
www.latvija.lv.

Sociālo darbinieku kontak-
ti atrodami Gulbenes novada 
pašvaldības mājas lapā: https://
www.gulbene . lv / lv /soc-a t -
b/322-dienests

Gulbenes novada domes 2021.gada 28.oktobra 
saistošie noteikumi Nr.22 
“Par pabalstu krīzes situācijā saistībā 
ar Covid-19 infekcijas izplatību
Gulbenes novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma 
“Par pašvaldībām” 43. anta 
trešo daļu, Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likuma 
Pārejas noteikumu 37.2 punktu 
un Covid-19 infekcijas izplatības 
pārvaldības likuma 24. panta 
otro daļu

1.Saistošie noteikumi nosa-
ka Gulbenes novada pašvaldības 
pabalsta krīzes situācijā saistībā 
ar Covid-19 infekcijas izplatību 
(turpmāk – pabalsts) apmēru, 
saņemšanas kārtību un personu 
loku, kurām ir tiesības to saņemt.

2.Pabalstu piešķir personai 
laikposmā, kad valstī ir izsludi-
nāta ārkārtējā situācija sakarā ar 
Covid-19 izplatību un normatī-
vajos aktos noteiktajā laikā pēc 
ārkārtējās situācijas beigām, ja 
personai saistībā ar ārkārtējo 
situāciju ir iestājušies apstākļi, 
kuru dēļ tai nav ienākumu vai 
arī tie ir būtiski samazinājušies 
un tai ir nepieciešama materiāla 
palīdzība, lai nodrošinātu savas 
pamatvajadzības.

3.Pabalstu piešķir personai, 
kura uz pabalsta pieprasīšanas 
brīdi ir deklarējusi savu dzīves-
vietu Gulbenes novada adminis-
tratīvajā teritorijā.

4.Lēmumu par pabalsta pie-
šķiršanu vai atteikumu piešķirt 
pabalstu pieņem Gulbenes nova-
da sociālais dienests (turpmāk – 
Sociālais dienests).

5.Pabalstu nepiešķir gadīju-
mā, ja persona pārtraukusi darba 
tiesiskās attiecības pēc pašas vē-
lēšanās vai ja personai atbilstoši 
normatīvajiem aktiem ir piešķirts 
dīkstāves atbalsts.

6.Pabalsta apmērs vienai per-
sonai ir  100  euro mēnesī.

7.Pabalstu palielina par 50 
euro mēnesī katram bērnam, ja 
mājsaimniecības, tai skaitā au-
džuģimenes un aizbildņa, kam 
ir tiesības uz pabalstu, aprūpē ir 
bērns līdz 18 gadu vecumam.

8.Pabalsta saņemšanai per-
sona iesniedz Sociālajam die-
nestam iesniegumu, detalizēti 
aprakstot izveidojušos krīzes si-
tuāciju saistībā ar valstī izsludi-
nāto ārkārtējo situāciju Covid-19 
infekcijas izplatības mazināša-
nai, kā arī pievieno dokumentus, 
kas apliecina krīzes situācijas 
apstākļus.

9.Sociālajam dienestam ir 
tiesības pieprasīt un personai, 
kura pieprasījusi pabalstu, ir pie-
nākums sniegt Sociālajam die-
nestam papildus informāciju par 
krīzes situācijas apstākļiem, kas 
nepieciešama lēmuma pieņem-
šanai.

10.Sociālais dienests izvēr-
tē personas, kura pieprasījusi 
pabalstu, un mājsaimniecības 
situāciju, spēju apmierināt pa-
matvajadzības, pārbauda lēmu-
ma pieņemšanai nepieciešamās 
ziņas un desmit darba dienu laikā 
pēc iesnieguma un visu lēmuma 
pieņemšanai nepieciešamo doku-
mentu un informācijas saņemša-
nas pieņem lēmumu par pabalsta 
piešķiršanu vai par atteikumu 
piešķirt pabalstu.

11.Piešķirto pabalstu izmak-
sā, pārskaitot to uz pabalsta pie-
prasītāja iesniegumā norādīto  
kontu kredītiestādē.

12.Saistošie noteikumi saska-
ņā ar Covid-19 infekcijas izplatī-
bas pārvaldības likuma 24.panta 
otro daļu stājas spēkā nākamajā 
dienā pēc to izsludināšanas.
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Noskaidrots metu konkursa uzvarētājs 
vieglatlētikas manēžas izbūvei Gulbenē
Gunta Krevica,  
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Ir noslēdzies metu kon-
kurss vieglatlētikas manēžas 
izbūvei un teritorijas labiekār-
tošanai Gulbenes novada vi-
dusskolas stadionā O.Kalpaka 
ielā 1A. No četriem izvērtētajiem 
piedāvājumiem žūrija visaugstā-
ko punktu skaitu piešķīra me-
tam ar devīzi “Trīs, divi, viens”, 
kura autors ir SIA “ĒTER”. Līdz 
ar to ir tapusi vīzija par to, kā  
Gulbenes sporta bāze varētu iz-
skatīties nākotnē, tomēr pašval-
dībā vēl būs jāpieņem lēmumi 
attiecībā uz šīs idejas īstenošanu 
un to, vai rīkot sarunu procedū-
ru ar uzvarētāju par būvprojekta 

izstrādi un autoruzraudzību. 
Izstrādātais mets piedāvā 

vieglatlētikas manēžas izbū-
vi vieglatlētikai, basketbolam, 
handbola, telpu futbolam, teni-
sam, volejbolam, kultūras pa-
sākumu un konferenču norisei; 
viesnīcas un administrācijas ēku; 
āra hokeja halli; garderobes; in-
ventāra noliktavas; pludmales 
volejbola un āra tenisa lauku-
mus; aktīvās atpūtas zonu (bērnu 
laukums, āra trenažieri).

Meta iesniedzēju skaidrojo-
šajā aprakstā norādīts: Gulbenes 
novietojums ziemeļaustrumu 
Vidzemē rada labus priekšnosa-
cījumus potenciālai sporta infra-
struktūras sinerģijai ar apkārtējo 
reģionu. Gulbenes vieglatlētikas 
manēža kopā ar rekonstruēto 
stadionu var iezīmēt pagrieziena 

punktu novada sporta attīstībā, 
piedāvājot vieglatlētu koman-
dām izcilu sporta infrastruktūru 
visa gada garumā. Vieglatlētikas 
stadions ar 1508 skatītāju sēd-
vietām kopā ar World Athletics 
standartam atbilstošu vieglatlē-
tikas manēžu kļūtu par nozīmīgu 
reģionālu vieglatlētikas centru, 
kurā var risināties starptautiska 
mēroga sacensības. 

Godalgoto vietu ieguvēji un 
godalgu sadalījums:

•1.vieta – mets ar devīzi “Trīs, 
divi, viens” autors SIA “ĒTER”, 
godalga 5000 euro. Orientējošās 
būvdarbu izmaksas – 19 000 000 
euro bez PVN.

•2.vieta – mets ar devīzi 
“VENI VIDI VICI” autors SIA 
“Layout17”, godalga 2000 euro. 
Orientējošās būvdarbu izmaksas 

– 19 850 000 euro bez PVN.
•3.vieta – mets ar devīzi 

“GM1” autors Arhitektu kom-
pānija “Ivara Šļivkas birojs”, 
godalga 1000 euro. Orientējošās 
būvdarbu izmaksas – 17 200 000 
euro bez PVN.

Iesniegtos metus vērtēja žū-
rija, kuras sastāvā bija gan paš-
valdības speciālisti, gan arhitekti, 
gan sporta nozares pārstāvji. 

Metu konkurss tika rīkots ar 

mērķi iegūt kvalitatīvas arhitek-
toniski un funkcionāli pārdomā-
tas atbilstošas idejas, lai realizētu 
Gulbenes vieglatlētikas manēžas 
izbūvi, kas Gulbeni rakturotu kā 
Latvijas austrumu reģiona vieg-
latlētikas sporta veidu norises 
vietu, valsts un starptautiska 
mēroga vieglatlētikas sacensību 
centru, vienlaikus nodrošinot at-
tīstītu pilsētvidi pilsētas iedzīvo-
tājiem un viesiem.

Gulbenes novada domes 2021.gada 26.augusta saistošie noteikumi Nr.19 
“Par sociālo palīdzību Gulbenes novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma 
“Par pašvaldībām” 43.panta tre-
šo daļu, Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likuma 3.pan-
ta otro daļu, 33.panta trešo daļu, 
36.panta piekto un sesto daļu, 
likuma “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 14. panta 
sesto daļu

I.Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turp-

māk – noteikumi) nosaka kārtību, 
kādā Gulbenes novadā piešķir 
trūcīgās vai maznodrošinātās 
mājsaimniecības statusu, kā arī 
sociālās palīdzības pabalstu (turp-
māk – pabalsti) veidus un apmē-
rus, to piešķiršanas un izmaksas 
kārtību.

2. Pabalstus piešķir personām, 
kuras atbilst noteikumu nosacīju-
miem un savu pamata dzīvesvietu 
ir deklarējušas un faktiski dzīvo 
Gulbenes novadā.

3. Lēmumu par pabalsta pie-
šķiršanu pieņem Gulbenes nova-
da sociālais dienests (turpmāk – 
Dienests).

4. Pabalstus izmaksā no paš-
valdības budžeta līdzekļiem.

II. Materiālās situācijas 
izvērtēšana un sociālās palīdzī-

bas pieprasīšana
5. Atbilstību trūcīgās vai 

maznodrošinātās mājsaimniecī-
bas statusam nosaka atbilstoši 
Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likuma un Ministru 
kabineta noteikumiem par māj-
saimniecības materiālās situācijas 
izvērtēšanu un sociālās palīdzības 
saņemšanu (turpmāk – MK notei-
kumi).

6. Mājsaimniecību atzīst par 
maznodrošinātu, ja tās ienākumu 
slieksnis pirmajai vai vienīgajai 
personai mājsaimniecībā nepār-
sniedz 327 euro un pārējām per-
sonām mājsaimniecībā 229 euro.

7. Trūcīgās vai maznodroši-
nātās mājsaimniecības atbilstības 
statusa noteikšanai un šo noteiku-
mu 10.1., 10.2., 10.3.2. un 10.5. 
apakšpunktā noteikto pabalstu 
saņemšanai viena no mājsaimnie-
cības personām vēršas Dienestā 

ar iesniegumu, papildus iesnie-
dzot MK noteikumos paredzētos 
dokumentus. Iesniedzot iesnie-
gumu klātienē, iesniedzējs uzrāda 
personu apliecinošu dokumentu. 
Iesniedzējs iesniegumā sniedz arī 
apliecinājumu par atļauju izman-
tot pašvaldības un valsts datu re-
ģistros pieejamo informāciju par 
sevi un mājsaimniecības locek-
ļiem, ko parakstījušas mājsaim-
niecības pilngadīgās personas.

8. Šo noteikumu 10.3.1. un 
10.4.apakšpunktos noteikto pa-
balstu saņemšanai persona vēršas 
Dienestā ar iesniegumu, papildus 
iesniedzot maksājumu apliecino-
ša dokumenta (kases čeki, stin-
grās uzskaites kvītis, faktūrrēķinu 
oriģināli, kā arī konta pārskata 
izdrukas no internetbankas, ku-
rās norādīts pabalstu pieprasītāja 
vārds, uzvārds, personas kods, 
maksājuma mērķis, samaksas 
summa un datums) oriģinālu, kas 
noformēts atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām (turpmāk – mak-
sājumu apliecinošie dokumenti).  
Iesniedzot iesniegumu klātienē, 
iesniedzējs uzrāda personu aplie-
cinošu dokumentu.

9. Saņemot iesniegumu, 
Dienesta darbinieks elektroniski 
sagatavo ārējos normatīvajos ak-
tos noteikto iztikas līdzekļu dek-
larāciju, pamatojoties uz personas 
sniegto un Dienestam pieejamo 
informāciju par personu no valsts 
un pašvaldības datu reģistriem 
sociālās palīdzības un sociālo pa-
kalpojumu administrēšanas lieto-
jumprogrammā (SOPA).

III. Sociālās palīdzības 
pabalstu veidi un apmēri
10. Dienests piešķir šādus 

pabalstus:
10.1. garantētā minimālā ie-

nākuma pabalstu (turpmāk – GMI 
pabalsts);

10.2. mājokļa pabalstu;
10.3. pabalstu atsevišķu izde-

vumu apmaksai:
10.3.1. veselības aprūpei trū-

cīgām un maznodrošinātām per-
sonām;

10.3.2. skolas piederumu ie-

gādei;
10.4. materiālu atbalstu per-

sonām sociālās funkcionēšanas 
un neatkarīgas dzīves nodrošinā-
šanai;

10.5. pabalstu krīzes situācijā 
operatīvai ārēju notikumu radīto 
seku novēršanai vai mazināšanai.

11. GMI pabalstu un mājokļa 
pabalstu piešķir Sociālo pakalpo-
jumu un sociālās palīdzības liku-
mā un MK noteikumos noteiktajā 
kārtībā un apmērā un izmaksā 
vienu reizi mēnesī.

12. Mājokļa pabalsta apmēru 
aprēķina kā starpību starp GMI 
pabalsta sliekšņu summu māj-
saimniecībai un faktiskajiem iz-
devumiem (nepārsniedzot MK 
noteikumos noteiktos mājokļa 
lietošanas izdevumus) un māj-
saimniecības kopējiem ienāku-
miem, izmantojot MK noteiku-
mos paredzēto formulu, izņemot 
13.punktā un 14.punktā  noteiktos 
gadījumus.

13. Aprēķinot mājokļa pa-
balstu, garantētā minimālā ienā-
kuma slieksnim piemēro koefi-
cientu 1,5 (viens komats pieci), 
ja mājokļa pabalsta saņēmējs ir 
vientuļa (atsevišķi dzīvojoša) 
pensijas vecumu sasniegusi per-
sona vai persona ar invaliditāti, 
izmantojot šādu formulu:

Pmaj= [(GMI1x KOEF) + K] 
– I, kur

Pmaj – pabalsta apmērs;
GMI1 – garantētā minimālā 

ienākumu slieksnis pirmajai vai 
vienīgajai personai mājsaimnie-
cībā;

KOEF – koeficients;
K – ar mājokļa lietošanu sais-

tīto maksājumu rēķinos norādītā 
faktisko izdevumu summa (ne-
pārsniedzot MK noteikumos no-
teikto mājokļa lietošanas izdevu-
mu summu);

I – mājsaimniecības kopējie 
ienākumi (ieskaitot attiecīgajā 
mēnesī saņemto garantēto mini-
mālo ienākumu pabalsta apmēru).

14. Mājokļa pabalsta apmē-
ru cietā kurināmā iegādei aprē-
ķina, ņemot vērā MK noteikumu 

nosacījumus, kā arī pārējos ar 
mājokļa lietošanu saistīto maksā-
jumu rēķinos norādīto faktisko iz-
devumu summu, un piešķir vienu 
reizi kalendāra gadā. Ja mājokļa 
kopējā platība ar krāsns apkuri 
ir mazāka par 32 m2, aprēķinam 
piemēro minimālo platība 32 m2 
un 18 m2 katrai nākamajai perso-
nai mājsaimniecībā.

15. Ja triju mēnešu laikā 
pēc iesnieguma iesniegšanas 
par mājokļa pabalsta aprēķinā-
šanu personai mainās izdevumi 
par pakalpojumiem, kas saistī-
ti ar dzīvojamās telpas lietoša-
nu, personai ir tiesības iesniegt 
Dienestam ar dzīvojamās telpas 
lietošanu saistīto izdevumu ap-
liecinošos dokumentus. Dienests 
veic mājokļa pabalsta pārrēķinu 
par iepriekšējiem trīs mēnešiem, 
atbilstoši faktiskajai situācijai.

16. Pabalstu trūcīgām un 
maznodrošinātām personām pie-
šķir šādu atsevišķu izdevumu ap-
maksai:

16.1. par medikamentiem pēc 
ārsta izrakstītas receptes, nepār-
sniedzot 50 euro gadā (iesniegu-
mu pabalsta piešķiršanai iesniedz 
līdz kalendārā gada 15.decem-
brim);

16.2. ārstēšanās izdevumu 
(ieskaitot zobārstniecības, zobu 
protezēšanas un vakcīnu izdevu-
mus) segšanai, nepārsniedzot 100 
euro gadā (iesniegumu pabalsta 
piešķiršanai iesniedz līdz kalen-
dārā gada 15.decembrim);

16.3. optisko briļļu iegādei 
bērnam, nepārsniedzot 50 euro 
gadā;

16.4. pabalstu skolas piederu-
mu iegādei izglītojamajam – 30 
euro apmērā, pabalstu piešķirot 
dāvanu kartes veidā klienta no-
rādītajā kancelejas preču veikalā 
(pabalstu piešķir un izmaksā no 
1.jūlija līdz 31.augustam);

16.5. pabalstu ēdināšanai iz-
glītojamajam piešķir saskaņā ar 
Gulbenes novada domes saistoša-
jiem noteikumiem par ēdināšanas 
maksas atvieglojumiem.

17. Pabalstu sociālās funk-
cionēšanas un neatkarīgas dzīves 
nodrošināšanai piešķir līdz 20 
% no valstī noteiktās minimālās 

mēnešalgas gadā, pamatojoties uz 
personas individuālo rehabilitāci-
jas plānu, kā arī veicot personas 
sociālās situācijas izvērtējumu.

18. Pabalstu krīzes situācijā 
piešķir personai vai ģimenei šādā 
apmērā:

18.1. katastrofas, stihiskas ne-
laimes gadījumos (ugunsgrēks, 
plūdi, vētras postījumi, u.c.) – līdz 
vienas valstī noteiktās minimālās 
mēnešalgas apmēram, ņemot vērā 
radīto zaudējumu;

18.2. iepriekš neparedzamos 
gadījumos (zādzība, smaga sa-
slimšana, ceļu satiksmes nega-
dījums, ilgstošas ārstēšanās utt.) 
– līdz 40 % no valstī noteiktās 
minimālās mēnešalgas apmēram, 
nepārsniedzot faktiskos izdevu-
mus.

19. Pabalstu krīzes situ-
ācijā pieprasa 3 mēnešu laikā 
no brīža, kad ir radies tiesiskais 
pamats pabalsta pieprasīšanai. 
Pieprasot noteikumu 16.1., 16.2. 
un 16.3.apakšpunktos paredzētos 
pabalstus, persona uzrāda mak-
sājumu apliecinošu dokumentu. 
Pieprasot šo noteikumu 17. un 
18.punktā paredzētos pabalstus, 
persona norāda nepieciešamā 
pabalsta apmēru, kā arī iesniedz 
dokumentus, kas apliecina nepie-
ciešamos izdevumus vai krīzes 
situācijas faktu. Pabalstu pārskai-
ta uz pakalpojumu sniedzēja vai 
personas kontu kredītiestādē.

IV. Noslēguma jautājums
20. Atzīt par spēku zaudēju-

šiem:
20.1. Gulbenes novada domes 

2012. gada 27. decembra saisto-
šos noteikumus Nr.30 “Par vese-
lības aprūpes pabalstu Gulbenes 
novadā”;

20.2. Gulbenes novada domes 
2020. gada 30.decembra saistošos 
noteikumus Nr. 31 “Par mazno-
drošinātas mājsaimniecības ienā-
kumu sliekšņa noteikšanu”;

20.3. Gulbenes novada do-
mes 2020.gada 19.marta saisto-
šie noteikumi Nr.8 “Par pabalstu 
personas apliecinošu dokumentu 
izsniegšanai”;

20.4. Gulbenes novada domes 
2020.gada 19.marta saistošie no-
teikumi Nr.7 “Par sociālajiem pa-
balstiem”.

Gulbenes novada domes 2021.gada 30.septembra saistošie noteikumi Nr.21 
“Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem un to 
piešķiršanas kārtību Gulbenes novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 
5.panta 1.1daļu, 1.2daļu, trešo un 
ceturto daļu

1. Saistošie noteikumi (turp-
māk – Noteikumi) nosaka nekus-
tamā īpašuma nodokļa (turpmāk 
– nodoklis) maksātāju kategori-
jas, kurām ir tiesības pieprasīt un 
saņemt nodokļa atvieglojumu par 
īpašumā, tiesiskajā valdījumā vai 
lietošanā esošo nodokļa objektu, 
nodokļa atvieglojumu saņemša-
nai Gulbenes novada pašvaldībā 
iesniedzamos dokumentus un no-
dokļa atvieglojuma piešķiršanas 
kārtību.

2. Nodokļa maksātāju atbilstī-
bu Noteikumiem izvērtē un lē-
mumu par atvieglojumu piešķir-
šanu pieņem Gulbenes novada 
pašvaldības Ekonomikas nodaļa 
(turpmāk – Nodaļa) pēc nodok-
ļa maksātāja iesnieguma un tam 
pievienoto Noteikumos noteikto 
dokumentu saņemšanas un izvēr-
tēšanas.

3. Noteikumu izpratnē ar no-
dokļa objektam piekritīgo zemi 
saprot zemes vienību, uz kuras 
atrodas nodokļa atvieglojuma ob-
jekts.

4. Nodokļa atvieglojumu no 

taksācijas gadam aprēķinātās no-
dokļa summas nodokļa objektam 
var piešķirt šādām nodokļa mak-
sātāju kategorijām: skatīt https://
ej.uz/jmqf  

5. Nodokļa maksātājam, iz-
ņemot 4.1.apakšpunktu, noteik-
to nodokļa atvieglojums netiek 
piešķirts, ja nodokļa maksātājam 
iesnieguma par atvieglojuma pie-
šķiršanu izskatīšanās laikā un at-
vieglojuma piemērošanas periodā 
ir:

5.1. kavēti nodokļa maksāju-
mi, kas lielāki par 2 euro, izņemot 
4.5. un 4.18.apakšpunktu;

5.2. citu nodokļu parādi, tai 
skaitā valsts sociālās apdrošināša-
nas obligāto iemaksu parādi, kas 
kopsummā pārsniedz 150 euro 
(Nodaļa izmanto Valsts ieņēmu-
mu dienesta publiskajā nodokļu 
parādnieku datubāzē atspoguļoto 
informāciju).

6. Nodokļa atvieglojuma pie-
šķiršanas izvērtēšanai nepiecieša-
mības gadījumā Nodaļai ir tiesī-
bas pieprasīt nodokļa maksātājam 
papildu informāciju. Nodaļai ir 
tiesības apsekot nodokļa objektu 
un iegūto informāciju izmantot 
lēmuma pieņemšanai.

7. Nodaļa, konstatējot no-
dokļa maksātāja atbilstību No-
teikumu prasībām, par nodokļa 
atvieglojuma piešķiršanu paziņo 
ar maksāšanas paziņojumu.

8. Nodaļa, konstatējot nodok-
ļa maksātāja nepatiesu ziņu snieg-
šanu, nepiešķir vai atceļ piešķirto 
nodokļa atvieglojumu.

9. Nodaļas izdoto administra-
tīvo aktu par nodokļa atviegloju-
ma piešķiršanu vai atteikumu to 
piešķirt tā adresāts var apstrīdēt 
Gulbenes novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājam Adminis-
tratīvā procesa likumā noteiktajā 
kārtībā.

10. Atzīt par spēku zaudē-
jušiem Gulbenes novada domes 
2018.gada 25.oktobra saistošos 
noteikumus Nr.16 “Par nekusta-
mā īpašuma nodokļa atviegloju-
miem un to piešķiršanas kārtību”. 

Pieņemts: 30.09.2021. Stājas spē-
kā: 09.11.2021. Publicēts: Latvijas 
Vēstnesis, 216, 08.11.2021. OP numurs: 
2021/216.11
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Gulbenes novada domes 2021.gada 28.oktobra saistošie noteikumi Nr.24 
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2013.gada 31.oktobra 
saistošajos noteikumos Nr.25 “Gulbenes novada pašvaldības 
nolikums”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 1.punktu un 24.pantu 

1. Izdarīt Gulbenes novada 
domes 2013.gada 31.oktobra 
saistošajos noteikumos Nr.25 
“Gulbenes novada pašvaldības 
nolikums” šādus grozījumus:

1.1. izteikt 7.punkta trešo 
teikumu šādā redakcijā:

“Pašvaldības administrācijas 
struktūrvienības darbojas, pama-
tojoties uz pašvaldības adminis-
trācijas nolikumu un pašvaldības 
izpilddirektora (administrācijas 
vadītāja) apstiprinātiem pašval-
dības administrācijas struktūr-
vienību nolikumiem.”;

1.2. izteikt II. nodaļas no-
saukumu šādā redakcijā:

“II. DOMES PRIEKŠSĒ-
DĒTĀJA, PRIEKŠSĒDĒTĀ-
JA VIETNIEKA, PAŠVAL-

DĪBAS IZPILDDIREKTORA 
UN IESTĀŽU VADĪTĀJU 

PILNVARAS”;
1.3. izteikt 16. punktu šādā 

redakcijā:
“16. Pašvaldības izpilddi-

rektors šajā nolikumā noteiktajā 
kārtībā ir atbildīgs par pašvaldī-
bas iestāžu darbu. Pašvaldības 
izpilddirektors:

16.1. pilda likumā “Par paš-
valdībām” noteiktos pienāku-
mus;

16.2. ir pakļauts domes 
priekšsēdētājam un viņa vietnie-
kam;

16.3. vada un atbild par paš-
valdības administrācijas darbu, 
nodrošinot tās funkciju un uzde-
vumu izpildi;

16.4. apstiprina pašvaldības 
administrācijas darbinieku amatu 
sarakstu;

16.5. pieņem darbā, atbrīvo 
no darba domes administrācijas 
darbiniekus, apstiprina darbinie-
ku amatu aprakstus, kā arī realizē 
citus darba devēja pienākumus 
un tiesības normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā;

16.6. apstiprina pašvaldības 
administrācijas struktūrvienību 
(nodaļu) nolikumus un izdod 
citus iekšējos normatīvos doku-
mentus;

16.7. organizē domes lēmu-
mu izpildi un ir tiesīgs iesniegt 
priekšlikumus domes pastāvīga-
jās komitejās;

16.8. organizē teritorijas at-
tīstības programmas, teritorijas 
plānojuma, gada un publiskā 
pārskata, kā arī budžeta projektu 

izstrādi;
16.9. iesniedz domes priekš-

sēdētājam priekšlikumus par 
iestāžu un kapitālsabiedrību iz-
veidošanu, reorganizāciju vai 
likvidēšanu;

16.10. iesniedz domes priekš-
sēdētājam priekšlikumus par ie-
stāžu nelikumīgu un nelietderīgu 
lēmumu atcelšanu;

16.11. ierosina domei iecelt 
amatā vai atbrīvot no amata ie-
stāžu vadītājus;

16.12. nosaka pašvaldības 
administrācijas darba laiku, sa-
skaņojot to ar domes priekšsēdē-
tāju;

16.13. slēdz darba līgumus 
ar pakļautībā esošo iestāžu va-
dītājiem, kā arī izdod saistošus 
rīkojumus;

16.14. saskaņo pakļautībā 
esošo iestāžu darbinieku amatu 
sarakstus;

16.15. izsniedz licences, at-
ļaujas, rakstiskus saskaņojumus 
un piekrišanas komercdarbības 
veikšanai pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā domes norma-
tīvajos aktos noteiktos gadīju-
mos;

16.16. izsniedz atļaujas vai 
saskaņo publiska pasākuma rīko-

šanu (tai skaitā sapulces, piketi 
un gājieni) un saskaņo piroteh-
nisko izstrādājumu demonstrēša-
nas plānu un programmu;

16.17. atver un slēdz kontus 
kredītiestādēs;

16.18. domes apstiprinātā 
budžeta ietvaros rīkojas ar paš-
valdības finanšu resursiem, veic 
citus saimnieciskus darījumus ar 
juridiskajām un fiziskajām per-
sonām. Dod atļauju atsavināt un 
norakstīt pašvaldības kustamo 
mantu ar atlikušo vērtību līdz 
1500,00 euro;

16.19. slēdz līgumus apstip-
rinātā budžeta ietvaros, izdod 
pilnvaras pašvaldības adminis-
trācijas darbiniekiem un iestāžu 
vadītājiem saimniecisko jautāju-
mu risināšanai;

16.20. organizē pašvaldības 
administrācijas funkciju veikša-
nai nepieciešamo ieņēmumu-iz-
devumu tāmju izstrādāšanu;

16.21. ir tiesīgs pašvaldības 
ikdienas funkciju veikšanai iz-
veidot un likvidēt darba grupas;

16.22. veic citus pienāku-
mus, kas noteikti ar likumiem,  
Ministru kabineta noteikumiem, 
domes lēmumiem, domes priekš-
sēdētāja un viņa vietnieku rīkoju-
miem.”

1.4. svītrot 16.1 un 16.2 
punktu;

1.5. svītrot 19.punktā vārdus 
“izpilddirektora vietnieks”;

1.6. svītrot 38.punktā vārdus 
“vai izpilddirektora vietnieku”;

1.7. izteikt 47.punkta pirmo 
teikumu šādā redakcijā:

“Līgumus pašvaldības vār-
dā slēdz domes priekšsēdētājs, 
domes priekšsēdētāja vietnieks, 
pašvaldības izpilddirektors vai 
arī cita amatpersona uz domes 
lēmuma, domes priekšsēdētāja 
rīkojuma vai pilnvaras pamata.”;

1.8. izteikt 50.1.apakšpunk-
tu šādā redakcijā:

“50.1. darba līgumus ar paš-
valdības administrācijas darbi-
niekiem un pakļautībā esošo paš-
valdības iestāžu vadītājiem;”;

1.9. papildināt ar 
50.3.apakšpunktu šādā redakcijā:

“50.3. privāttiesiskos līgu-
mus, kas nepieciešami, lai nodro-
šinātu pašvaldību administrācijas 
darbību, apstiprinātā budžeta ie-
tvaros.”;

1.10. svītrot 50.1 punktu;
1.11. svītrot 86.punktā vārdus 

“un pašvaldības izpilddirektora 
vietnieks”;

1.12. svītrot 56.punktā vārdus 
“un pašvaldības izpilddirektora 
vietniekam” un vārdus “vai paš-
valdības izpilddirektora vietnie-
ka”;

1.13. svītrot 86.punktā vārdus 
“un pašvaldības izpilddirektora 
vietnieks”;

1.14. izteikt pielikumu  
“Gulbenes novada pašvaldības 
struktūras shēma” jaunā redakci-
jā (1.pielikums).

2. Saistošie noteikumi stā-
jas spēkā 2022.gada 1.janvārī.

Piešķir Gulbenes novada pašvaldības 
apbalvojumus
Gunta Krevica,  
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Ik gadu, sagaidot Latvijas 
Republikas proklamēšanas 
gadadienu, par sasniegumiem 
dažādās jomās, kā arī par ie-
guldījumu Gulbenes novada 
attīstībā un popularizēšanā, 
Gulbenes novada pašvaldība 
apbalvo iedzīvotājus, uzņēmē-
jus un organizācijas ar augstā-
kajiem apbalvojumiem – Goda 
diplomu un Atzinības rakstu. 
Tā kā šogad nav iespējams no-
organizēt visiem kopīgu, svinīgu 
apbalvojumu pasniegšanu, tad tie 
tika nogādāti katram individuāli. 

Goda diploms ir augstākais 
Gulbenes novada pašvaldības 
apbalvojums. Ar Goda diplomu 
apbalvo, lai izteiktu novada paš-
valdības atzinību par ieguldīju-
mu un izciliem sasniegumiem 
tautsaimniecības, zinātnes, izglī-
tības, veselības un sociālās aiz-
sardzības, sociālo pakalpojumu, 
valsts pārvaldes, kultūras, sporta, 
valsts aizsardzības vai politiskajā 
jomā.

Goda diploms piešķirts:
Gulbenes novada Beļavas 

pagasta zemnieku saimniecī-
bai “Rožkalni” (Eventijs un 
Ilona Vītoli) – par ieguldījumu 
Gulbenes novada tautsaimniecī-
bas attīstībā un kultūrvēsturiskā 
mantojuma apkopošanā un popu-
larizēšanā;

Aldai Albertei - par pro-
fesionālu, pašaizliedzīgu dar-
bu un nozīmīgu ieguldījumu  
Tirzas pagastā vairāk nekā 50 gadu 
garumā un mūža ieguldījumu  
Gulbenes novada kultūras dzīves 

veidošanā;
Svetlanai Veselovai – par 

cilvēcību, atbildību un mūža ie-
guldījumu  medicīnā.

Atzinības raksts ir nākamās 
pakāpes apbalvojums pēc Goda 
diploma, kuru pasniedz par pro-
fesionālu ieguldījumu konkrētā 
jomā.

Atzinības raksts piešķirts:
Biedrībai “KAPO” (val-

des priekšsēdētājs Krišjānis 
Upāns) – par Kalnienas ciemata 
mērķtiecīgu attīstīšanu un aktivi-
zēšanu, piesaistot dažādu finan-
sējumu avotus;

Biedrībai “Gulbenes Velo 
fans” (valdes priekšsēdētājs 
Aivis Kušķis) – par mērķtiecīgu 
un neatlaidīgu darbu BMX spor-
ta attīstībā Gulbenes novadā;

Gabdulļinu ģimenei – par 
mērķtiecīgu, neatlaidīgu darbu ar 
bērniem un jauniešiem un iegul-
dījumu sporta attīstībā Gulbenes 
novadā; 

Sandrai Dikmanei,  biedrī-
ba “Radošā apvienība “Piektā 
māja”” - par mērķtiecīgu un ne-
atlaidīgu darbu mākslas popula-
rizēšanā un norišu organizēšanā, 
slavenu novadnieku darbu integ-
rēšanu mūsdienu piedāvājumos; 

Inesei Zvejniecei,   
Druvienas pagasta attīstības 
biedrība “Pērļu zvejnieki” - par 
nesavtīgu darbību un ieguldīju-
miem Druvienas pagasta dzīves 
attīstībā un pilnveidošanā; 

Birutai Kozlovskai,   
Gulbenes novada Invalīdu 
biedrība - par aktīvu darbošanos 
un cilvēku ar īpašām vajadzībām 
iesaistīšanu dažādās aktivitātēs, 
kā arī finansējuma piesaistīšanu 
aktivitāšu nodrošināšanā; 

Kristīnei Bekmanei – par ie-
guldījumiem Līgo pagasta dzīves 
vides attīstībā un pilnveidošanā; 

Gulbenes novada pašvaldī-
bas aģentūrai “Gulbenes tūris-
ma un kultūrvēsturiskā manto-
juma centrs” – par Zaļo tirdziņu 
organizēšanu, par izpalīdzību un 
atsaucību;

Sveķu pamatskolas saim-
niecības vadītājam Aivaram 
Jaunzemam – par pašaizliedzī-
gu un nesavtīgu darbu Sveķu pa-
matskolas attīstībā daudzu gadu 
garumā;

Jautrītei Liniņai – par ie-
guldījumu projektu realizēšanā   
Litenes pagasta iedzīvotāju dzī-
ves kvalitātes uzlabošanai un 
aktīvu darbību Litenes pagasta 
biedrībā “Ceriņzieds”;

Solvitai Brezinskai – par 
pedagoģisko meistarību veselīga 
dzīvesveida izpratnes un paradu-
mu veidošanā pirmskolas vecu-
ma bērniem, par iesaistīšanos sa-
biedriskajās aktivitātēs un dalību 
Gulbenes novada un Gulbenes 
3.pirmsskolas izglītības iestādes  
“Auseklītis” tēla spodrināšanā;

Svetlanai Zīlītei – par iegul-
dījumu sociālā  atbalsta sniegša-
nā pagasta iedzīvotājiem, tradī-
ciju popularizēšanā un nodošanā 
iedzīvotājiem;

Egīlam Luguzim - par ilg-
gadīgu un godprātīgu darbu ve-
selības aprūpes nodrošināšanā 
Gulbenes pilsētā;

Intai Luguzei - par ilggadī-
gu un godprātīgu darbu veselības 
aprūpes nodrošināšanā Gulbenes 
pilsētā;

Birutai Akmentiņai un  
Gulbenes Kultūras centra Tau-
tas lietišķās mākslas studijai 

“Sagša” - par Tradicionālās kul-
tūras izcilības balvas saņemšanu, 
tradīciju saglabāšanu un novada 
vārda popularizēšanu;

Sarmītei Viducei - par pro-
fesionālu, pašaizliedzīgu dar-
bu, nozīmīgu ieguldījumu gan  
Beļavas pagastā 13 gadu garumā, 
gan Gulbenes novada kultūras 
dzīves veidošanā;

Ritai Gargažinai - par pro-
fesionālu, pašaizliedzīgu darbu 
un nozīmīgu ieguldījumu gan  
Lejasciema pagastā 30 gadu ga-
rumā, gan Gulbenes novada kul-
tūras dzīves veidošanā;

Aismai Valterai un  
Rihardam Valteram - par iegul-
dījumu amatniecības kultūrvēs-
turiskā mantojuma saglabāšanā 
un popularizēšanā;

Aijai un Aivaram  
Birzniekiem – par godprātīgu un 
atbildīgu audžuģimenes pienāku-
mu pildīšanu;

Valērijam Kuzminam,  
Gulbenes novada sportistam - 
par izciliem sasniegumiem mo-
tokrosā un Gulbenes novada vār-
da popularizēšanā pasaulē;

Voldemāram Mezītim,  
Gulbenes novada sporta en-
tuziastam - par ieguldījumu  
Gulbenes novada sporta attīstībā 
un sasniegumiem vieglatlētikā 
senioriem;

Solvitai VīcupaiUlmei, 
Gulbenes novada sporta en-
tuziastei - volejbola trenerei -  
par nesavtīgu darba pienākumu 
veikšanu, ieguldījumu Gulbenes 
novada volejbola attīstībā un sa-
sniegumiem volejbolā senioriem;

Agrim Korim – par iegul-
dījumu Gulbenes novada  un 
Daukstu pagasta sporta attīstībā; 

Līgai Ozoliņai – par latviešu 
tautas kultūras mantojuma uztu-
rēšanu, saglabāšanu un nodošanu 
nākamām paaudzēm;

Jānim un Marikai Šķēlēm 
– par altruismu un mecenātismu 
Stāmerienas pils interjera un kul-
tūrvēsturiskās vides veidošanā;

Peter Langbehn  – par 
altruismu un mecenātismu  
Stāmerienas pils interjera un kul-
tūrvēsturiskās vides veidošanā;

Annai Vīgantei – par per-
sonīgo ieguldījumu vadot  
Gulbenes nova-
da pensionāru biedrību  
“Atspulgs 5”;

Mārītei Veigulei - par mūža 
ieguldījumu medicīnā;

Jolantai Kuprovskai - par 
ieguldījumu Stāķu pamatskolas 
pozitīvā tēla veidošanā;

Aivai Aleksandrovai – par 
ieguldījumu skolēnu izglītošanā, 
audzināšanā un inovatīvu peda-
goģisko darbu.
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LEJASCIEMA 
PAGASTĀ

Latvijas dārgums – adīti cimdi

Dana Puidze
Lejasciema kultūrvēstu-

riskā mantojuma un tradīciju 
centra logos redzamajā izstā-
dē var apskatīt vairāk nekā 
60 cimdu pārus. Visu cimdu 
autores dzīvo vai ir dzīvojušas 
Lejasciema pagastā. Aicinu nākt 
apskatīt izstādi, iedvesmoties un 
šajos tumšajos rudens vakaros 
līdz Ziemassvētkiem radīt kādu 
īpašu cimdu pāri, ieadot tajā sa-

vas visgaišākās domas, un radīt 
kādu siltu atmiņu saviem tuva-
jiem.

Aicinu līdz 20.decembrim 
Gulbenes novada iedzīvotājus ie-
sūtīt savu izadīto rakstaino cimdu 
pāra fotogrāfiju, lai jau decembra 
izskaņā varētu vērot virtuālo 
Gulbenes novada cimdu izstādi. 
Fotogrāfijas var sūtīt uz e-pastu: 
lejasciemamuzejs@gulbene.lv 
vai WhastsApp t.28352466.

NOVADĀ 
No Francijas uz Gulbeni!

Lelde Bašķere, 
Gulbenes novada jauniešu cen-
tra “Bāze” sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Iepriekšējā “Gulbenes No-
vada Ziņu” numurā informē-
jām, ka Gulbenē ieradusies 
jauniete no Francijas  Julie, 
lai veiktu Eiropas brīvprātīgo 
darbu Gulbenes novada jau-
niešu centrā “Bāze”. Tad šobrīd 
ar prieku varam teikt, Julie ir 
pievienojusies kolēģe, vēl viena 
jauniete no Francijas – Maissa 
Ioualalen. 

Maissa Gulbenē ieradās 
30.oktobrī, lai turpmākos divus 
mēnešus darbotos Gulbenes no-
vada jauniešu centrā “Bāze” un 
tā struktūrvienībās. Maissa ir 
piebiedrojusies Julie un jaunietes 
kopā organizē franču valodas no-
darbības. 

Maissa savā vizītkartes pla-
kātā raksta, ka viņai patīk izaici-
nājumi un ceļošana, viņai patīk 
iepazīt jaunas kultūras un tra-
dīcijas, viņai patīk apgūt jaunas 
valodas. Šīs ir tikai dažas lietas, 
ko savā sagatavotajā vizītkartē 
raksta jauniete. 

Ir paredzēts, ka jauniete pro-
jekta* ietvaros veiks dažādas ak-
tivitātes, kas saistītas ar zaļa un 
ilgtspējīga dzīvesveida populari-
zēšanu. 

*Projekts “Green Human 
Growth project for action” tiek rea-
lizēts Eiropas Solidaritātes korpusa 
ietvaros. Šī publikācija atspoguļo 
vienīgi autora uzskatus, un Komi-
sijai nevar uzlikt atbildību par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru iespē-
jamo izlietojumu.

LĪGO PAGASTĀ
No 4.novembra – Līgo pagasta 

pārvalde jaunās telpās

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Sākot no šā gada 4.novem-
bra, Līgo pagasta pārvalde 
atradīsies jaunās telpās – Līgo 
pagasta “Jaunstukmaņos”, 
Līgo kultūras namā.  

“Remontdarbi ir noslēgušies, 
un dodamies uz jaunu mājvietu. 
Piebildīšu, ka kontakttālruņi ne-
mainās -  64472347, 26387967. 

Arī sociālā darbiniece un bāriņ-
tiesas locekle pieņems jauna-
jās telpās,” informē Ilze Brice, 
Līgo pagasta pārvaldes un SAC  
“Siltais” lietvede.

Būvdarbus veica SIA   
“Vidzemes būvnieks”. Teh-
niskā projekta izstrādei un 
būvdarbu veikšanai paredzē-
tā summa - 37 260 EUR, kas ir  
Gulbenes novada pašvaldības 
budžeta līdzekļi.

LITENES PAGASTĀ
Iededz svecītes piemiņai 

Ilze Paidere, 
Litenes pagasta pārvaldes 
lietvede 

Lāčplēša dienā Sāpju sie-
nu Litenes kapos tradicionāli 
izgaismoja sveču liesmiņas, 
kas aizdegtas, pieminot par  
Latvijas brīvību kritušos kara-
vīrus. Svecītes tika iedegtas arī 
Lāčplēša Kara ordeņa kavaliera 
Alekša Žagara atdusas vietā. Pie-
miņas vietu dienas laikā apmeklē-
ja un  brīvības cīnītājus godināja  
Litenes pagasta iestāžu pārstāvji, 
aprūpes centra klienti, Gulbenes 
novada pirmsskolas izglītības 
iestādes “Ābolīši” Litenes grupi-
ņu bērni, Gulbenes Valdorfa pa-
matskolas audzēkņi, kā arī dau-
dzas liteniešu ģimenes.

Novadā pabeigta apgaismojuma infrastruktūras 
sakārtošana

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Šajā gadā Gulbenes novada 
pašvaldība ir realizējusi vērie-
nīgus projektus gan pagastu, 
gan pilsētas teritorijā, veicot 
apgaismojuma infrastruktūras 
papildināšanu un uzlabošanu.

“Esam noslēguši pēdējo gadu 
lielāko projektu apgaismojuma 
sakārtošanā. Kopumā pagastos 
ir  izvietoti 154 gaismekļi par 
kopējo summu bez pievienotās 
vērtības nodokļa -  117 322,05 
eiro, kas ir pašvaldības finan-
sējums. Jauni LED gaismekļi 
uzstādīti Lizumā, kur aprīkotas 
3 ielas, Jaungulbenē, kur izgais-
motas ir 3 ielas, Stradu pagasta 
Šķieneros un Stāķos, Lejasciema 
pagasta Sinolē, Beļavas pagasta  
Pilskalnā, Galgauskā un Tirzā. 

Savukārt Gulbenē projekta 
“Viedās pilsētvides tehnoloģijas 
ielu apgaismojuma energoefek-
tivitātes uzlabošanai Gulbenē” 
ietvaros ir pabeigta visu projek-
tā paredzēto gaismekļu nomai-
ņa Rīgas, O.Kalpaka, Bērzu, 
Līkās, Ābeļu, Skolas, Pamatu, 
Dzelzceļa, Viestura, Litenes, Vi-
dus un Lapu ielu posmos. Visās 

projekta apgaismojuma ierīcēs 
uzstādīti gaismekļu kontrolieri 
un satiksmes uzskaites sensori, 
kuru rādītājus var publicitātes 
ekrānā, kas ir uzstādīts pašvaldī-
bas administratīvajā ēkā, Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē,” informē Jānis  
Barinskis, Gulbenes novada paš-
valdības Attīstības un projektu 
nodaļas vadītājs. 
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Trīs uzņēmumi saņem pašvaldības atbalstu
Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Noslēgusies Gulbenes no-
vada pašvaldības organizētā 
grantu konkursa “Starteris 
2021” otrā kārta. Tajā finansē-
jumu saņēma trīs uzņēmumi: kas 
piedāvās daudzveidīgu piepūša-
mo atrakciju nomu, ražos koka 
dizaina priekšmetus interjeram, 
mājdzīvniekiem, tiks moder-
nizēts pašapkalpošanās karsto 
dzērienu automātu serviss. Ko-
pējais  līguma apjoms ar pašval-
dības līdzfinansējumu šajā kārtā 
veido 12 995 eiro. Visi projekta 
īstenotāji uzraudzības perio-
dā 3 gadu ietvaros radīs 6 jau-
nas, pilnas slodzes darba vietas  
Gulbenes novada teritorijā, tāde-
jādi ne tikai paplašinot preču un 
pakalpojumu piedāvājumu, bet 
arī veicinot nodarbinātību. 

Konkursa vērtēšanas komi-
sija ar katru pretendentu tikās 
tiešsaistē, aicinot sīkāk pastāstīt 
par savu ieceri. SIA “Fun time” 
valdes loceklis Toms Kindzulis  
uzsvēra, ka Gulbenes novadā 
joprojām ir brīva niša aktīvas at-
pūtas piedāvājumam. Jau šobrīd 
SIA “Fun time” jeb “Laiks iz-

klaidei”  nomai piedāvā kvalitatī-
vus, komfortablus SUP dēļus un 
elektriskos skrejriteņus. Tagad 
piedāvājuma klāstu iecerēts pa-
pildināt, piedāvājot 4 piepūšamo 
atrakciju nomu, tādejādi gūstot 
konkurētspējīgu priekšrocību 
salīdzinājumā ar konkurentiem 
Vidzemē. Idejas īstenošanas ko-
pējas izmaksas veido 6394 eiro, 
no tiem pašvaldības atbalsts 
līdz 4000 eiro. Piebilstams, ka 
uzņēmums izveidots 2021.gada 
sākumā un darbojas aktīvā tū-
risma, atpūtas un izklaides jomā  
Gulbenes novada teritorijā. 

SIA “Gragons” pārstāvis  
Salvis Trops izveidojis darbnīcu 
Līgo pagastā, paša spēkiem uz-

konstruējot pirmās CNC iekārtas. 
Idejas autors prezentējot savu ie-
ceri par koka izstrādājumu ražo-
šanu pēc individuāla pasūtījuma, 
iezīmēja sortimenta paplašinā-
šanas nepieciešamību, darinot 
arī koka dizaina elementus no 
dažādām koku sugām, izgata-
vojot standartizētas dāvanas ar 
iespēju personalizēt frēzējumu, 
kā arī piedāvājot CNC frēzēša-
nu un lāzergravēšanu. Jau šobrīd 
uzņēmums ražo preces-mēbeles 
dzīvniekiem: barotavas, gultas, 
kaķu mājas (www.gragons.lv). 
SIA “Gragons” mērķis ir ražot 
augstas kvalitātes dabai drau-
dzīgus eko koka izstrādājumus. 
Uzņēmums dibināts 2020.gadā. 

Nepieciešamo ražošanas iekārtu 
iegādei nepieciešami 7350 eiro, 
no tiem pašvaldības piešķirtais 
finansējums  līdz 4995,60 eiro. 

SIA “Coffeeart” valdes lo-
ceklis Artis Bakāns, izklāstot 
plānoto ideju  par jau esošās uz-
ņēmējdarbības paplašināšanu un 
modernizēšanu, atzīmēja, ka vē-
las nostiprināt ne tikai  pozīcijas 
tirgū,  bet arī nodrošināt klien-
tus ar augstākās klases servisu. 
Piebilstams, ka SIA “Coffeeart” 
šobrīd piedāvā pašapkalpošanās 
silto dzērienus pakalpojumus 13 
vietās Vidzemē. Lai modernizētu 
pakalpojumu,  SIA “Coffeeart”  
plāno aprīkot 6 iekārtas ar skā-
rienjūtīgu 32 colu ekrānu, funk-
cionalitātes uzlabošanai, kā arī 
nodrošinās informatīvu saturu 
t.sk. pašvaldības informācijas sa-
turu. Uzņēmums dibināts 2019.
gadā. Projekta idejas kopējās 
izmaksas veido vairāk kā 6000 
eiro, no tiem konkursā piešķirtais 
finansējums – 4000 eiro. 

Šajā kārtā pretendentus vēr-
tēja komisija: tās priekšsēdē-
tājs Andis Caunītis, Gulbenes 
novada domes priekšsēdētājs, 
komisijas locekļi: Normunds  
Audzišs, Gulbenes novada do-

mes deputāts, Normunds Maz-
urs, Gulbenes novada domes de-
putāts, Vilnis Lapiņš, Gulbenes 
novada Litenes pagasta pārval-
des vadītājs, komisijas sekretāre 
Liena Kazāka,  Gulbenes novada 
pašvaldības Attīstības un pro-
jektu nodaļas uzņēmējdarbības 
konsultante. Vērtēšanā tika pie-
aicināta arī Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūras Madonas 
biznesa inkubatora atbalsta vie-
nības Gulbenē vecākā projektu 
vadītāja Līga Zvirgzdiņa. 

2021.gadā pašvaldībā divos 
uzsaukumos tika saņemti 15 pie-
teikumi, no tiem 8 idejas atbalstī-
tas, paredzot līguma ietvaros pie-
šķirt 20936,56 eiro finansējumu, 
lai attīstītu 4 jaunus produktus, 4 
pakalpojumus līdz 2024.gadam  
izveidojot 12 jaunas darba vietas. 

Gulbenes novada pašvaldība 
grantu konkursu komercdarbības 
uzsākšanai un attīstībai organi-
zē kopš 2013.gada. Informācija 
par īstenotajām projekta idejām 
uzmeklē www.biznessgulbene.
lv, sadaļā “Grantu konkurss”.  
Esi #uzņēmīgs arī Tu - seko  
Facebook ziņām lapā “Uzņēmīgi  
Gulbenes novadā” un īsteno ide-
jas.

Turpina iesākto 
starppaaudžu jomā

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Kopš aizvadītā gada sep-
tembra Gulbenes novada paš-
valdība realizē projektu “Best 
Friends”, kā  aktivitātes šobrīd 
ir vidus posmā. Viens no pro-
jekta mērķiem ir radīt inovatīvas 
metodes sociālās aprūpes centru 
darbiniekiem, brīvprātīgajiem un 
mācību personālam, lai mazinātu 
sociālo izolāciju aprūpes centros 
dzīvojošajiem.

“Strādājam ar intelektuālo 
rezultātu apkopošanu, kas ietver 
situācijas analīzi sociālās iekļau-
šanas jautājumos kā Latvijā, tā 
Gulbenes novadā, izstrādājam 
mācību programmu sociālo cen-
tru darbiniekiem, kā veiksmīgāk 

darboties starppaaudžu jomā, 
top metožu apkopojums praktis-
kām nodarbībām, kurās satiksies 
mūsu seniori un pimskolas vecu-
ma bērni. 

Ar visiem projekta partne-
riem tikāmies  tiešsaistē, lai 
vienotos, kādu saturu ievieto-
sim rokasgrāmatā. Ņemot vērā 
esošo situāciju, plānotās mācī-
bas aprūpes centru darbiniekiem  
Lielbritānijā ir pārceltas uz nāka-
mā gada pavasari,” stāsta Lauris 
Šķenders, projektu vadītājs Izglī-
tības pārvaldē.

Sociālais aprūpes centrs “Jaungulbenes Alejas” ir šī projekta 
partneris

Atsākam organizēt bezmaksas 
peldēšanas nodarbības Priekuļu 
peldbaseinā
Monika Prokofjeva, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Gulbenes novada pašvaldī-
ba no 17.novembra atsāk bez-
maksas peldēšanas nodarbību 
organizēšanu Priekuļu peld-
baseinā. Pieteikšanās nodarbī-
bām senioriem un personām ar 
invaliditāti, zvanot Līgai Naglei, 
t.29109505. Vietu skaits ierobe-
žots. Izbraukšana uz Priekuļiem 
tiks organizēta no Gulbenes kul-
tūras centra iekšpagalma plkst. 
12:00.

Nodarbību grafiks:
•17.novembris
•25.novembris
•8.decembris
•16.decembris
Nodarbību laiks: 

plkst.14:00-15:00.
Baseina apmeklējuma un 

transporta izdevumus segs  
Gulbenes novada pašvaldība no 
projekta „Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumi 
Gulbenes novadā” līdzekļiem.

Peldbaseina sniegtos pakal-

pojumus var izmantot personas, 
kurām ir derīgs Covid-19 vakci-
nācijas vai pārslimošanas sertifi-
kāts.

Projekts „Veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses pa-
sākumi Gulbenes novadā” (Nr. 
9.2.4.2/16/I/004) norisinās dar-
bības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā 
atbalsta mērķa “Uzlabot pieeja-

mību veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pakalpoju-
miem, jo īpaši nabadzības un so-
ciālās atstumtības riskam pakļau-
tajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. 
pasākuma “Pasākumi vietējās sa-
biedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei” ietvaros. 
Projekts tiek finansēts no Eiropas 
Sociālā fonda un valsts budžeta 
līdzekļiem.

Gulbenē top “BTA Velozinis” trase
Gunta Krevica,  
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Gulbenes novada pašval-
dība ir uzsākusi sadarbību ar 
biedrību “For Better”, lai Gul-
benē, Nākotnes ielā starp vei-
kalu “Rimi mini” un stāvlauku-
mu pie Gulbenes 3.pirmsskolas 
izglītības iestādes “Auseklītis”, 
ierīkotu piedzīvojumu velotra-
si “BTA velozinis”, šādā veidā 
palīdzot riteņbraucējiem apgūt 
braukšanas prasmes. Velozinis 
atdarina pilsētas šķēršļus un at-
tīsta līdzsvara izjūtu, mācot drošā 

vidē pārvarēt dažādus pilsētvides 
elementus. Tāpat šo trasi būs ie-
spējams izmantot aktīvai brīvā 
laika pavadīšanai, sacensībām un 
pasākumiem.

Šobrīd velotrase jau ir izbū-
vēta un šķēršļi – uzstādīti. Visi 
šķēršļi sastāv no metāla rāmja 
un koka dēļiem. Trases kopējais 
laukums ir 1127 m2, bet garums 
– 144 m. Objektā būs arī labie-
kārtojuma elementi un izvietota 
informācija par drošības noteiku-
miem un trases izmantošanu. Pēc 
tam tiks gatavota dokumentācija 
objekta nodošanai ekspluatācijā.

Ideja par šādas trases izveidi 

Gulbenē radās, kad Gulbenes no-
vada pašvaldības administrācijas 
speciālisti pamanīja šo iespēju 
sociālo mediju platformās. Tika 
uzrunāta biedrība, kas atsaucās 
mūsu aicinājumam, lai šāds pro-
jekts tiktu īstenots arī pie mums.

“BTA Velozinis” ir biedrības 
“For Better” dāvinājums pašval-
dībai. No mūsu puses bija jāsa-
gatavo segums/pamatne, jāizvei-
do celiņi un tehniskais projekts. 
Veloziņa trase pēc biedrības “For 
Better” pasūtījuma saražota ”We 
Build Parks” darbnīcā ar BTA 
brendingu uz trases konstrukci-
jām.
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Beļavas pirmsskolas 
izglītība laika griežos

Anita Liše, 
ilggadēja pirmsskolas skolotāja

Kad novembrī dienas īsākas 
raujas
 Un gaismas ciema logos, kad 
dedz
Ar Mārtiņu pušķiem tad rokās 
Beļavā bērni savu pirmsskolu 
sveic!

Šī gada novembrī Gulbenes  
novada pirmsskolas izglītības 
iestādes “Ābolīši” Beļavas gru-
pas atzīmē pirmsskolas izglītī-
bas 50 gadu jubileju. Bērnudārzs 
Beļavas pagastā darbojas kopš 
1971. gada novembra. Tolaik 
75 bērni no Beļavas, Kalnienas,  
Stāmerienas un Gulbenes ap-
meklēja 3 diennakts grupas.

Pirmā vadītāja Valentīna  

Žīgure bija tikai 17 gadus jauna 
un bezbailīgi uzņēmās lielu atbil-
dību – vadīt jaunu iestādi. Viens 
no galvenajiem uzdevumiem šajā 
laikā bija bērnudārza teritorijas 
labiekārtošana un darbinieku 
apmācība. Bērnu vecāki  kopā 
ar darbiniekiem iesēja zālienu, 
iestādīja augļu kokus un ogu krū-
mus, iekopa mazu dārziņu un ie-
rīkoja trušu būri. 

 Bērnudārza ēku uzbūvēja 
kolhozs “Vienība”, bet jau 13. 
decembrī Gulbenes rajona izglī-
tības nodaļa iestādi paņēma savā 
paspārnē kā Beļavas  apvienoto 
bērnudārzu. 

Darbinieku algas tajā laikā 
bija mazas. Strādāja cilvēki, kuri 
patiešām mīlēja savu darbu un 
bija gatavi rūpēties par bērniem, 

kuri bērnudārzā uzturējās visu 
nedēļu. Kopā tika gan svinēti 
svētki, gan ne viena vien asara 
izraudāta. Bija jācenšas samīlēt 
ik katru mazo bērnu, bet bērnu 
tajā laikā bija daudz.

  80. gadu vidū mainījās 
bērnudārza nosaukums – pēc dar-
binieku iniciatīvas to pārdēvēja 
par pirmsskolas izglītības iestādi 
“Zvaniņš”. Strauji palielinājās 
bērnu skaits un pieprasījums pēc 
diennakts bērnudārza vietām. Šī 
iemesla dēļ 1985. gadā bērnudār-
zam uzcēla piebūvi, kas ļāva to 
paplašināt līdz 90 vietām, kā arī 
vecajā ēkas daļā veica kapitālo 
remontu un ievilka centrālapkuri, 
laukumos atjaunoja nojumes. 

Lielu praktisku un morā-
lu atbalstu bērnudārza pastā-
vēšanas laikā sniedza tā laika 
kolhoza priekšsēdētājs Valdis  
Skopāns.  

Ilgu laiku iestādi vadīja  
Inese Žuka, kura vienlaicīgi bija 
arī muzikālā audzinātāja. Savas 
darbības laikā I.Žuka pašapzinīgi 
un ar degsmi rūpējās par iestādes 
izaugsmi visās jomās, sākot ar 
telpu iekšējo remontu, estētisko 
noformējumu, sakoptu bērnudār-
za vidi, beidzot ar bērnu jaunradi 
un aktīvu līdzdalību dažādos no-
vada un pagasta rīkotajos pasā-
kumos.

   Deviņdesmitie gadi 
bērnudārza darbinieku atmiņās 
asociējas ar bērnu aktīvu pie-
dalīšanos konkursos “Cālis” un 
“Mazputniņš”, kā arī pagasta 
kultūras pasākumos Beļavas tau-
tas namā. Ar bērnudārzā gūta-
jām  prasmēm un iemaņām bērni 
veiksmīgi iestājās mūzikas un 

mākslas skolā. 
 Kā īpašu darbinieki atceras 

2005. gadu, kad Ineses Žukas va-
dībā Beļavas pirmsskolas izglītī-
bas iestāde “Zvaniņš” piedalījās 
Latvijas skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkos Rīgā. 

Diemžēl bērnu skaits šajā lai-
kā arvien samazinājās, līdz 2013. 
gadā bērnudārzu pievienoja K. 
Valdemāra pamatskolai, izveido-
jot pirmsskolas filiāli. 

2019. gadā pēc vairāku skolu 
reorganizācijas novadā tika iz-
veidota jauna pirmsskolas izglī-
tības iestāde – Gulbenes novada 
PII “Ābolīši”, kuras paspārnē 
darbojas 6 grupas, divas no tām 
Beļavā. 

Par spīti visām grūtībām, re-
organizācijām un pārmaiņām, 
kas piemeklējušas mūsu pirms-
skolu, Beļavā joprojām ir divas 
pirmsskolas grupas. Mēs lepoja-
mies un sakām lielu paldies tiem 
bērnu vecākiem, kuri palikuši 

mums uzticīgi un izvēlējušies  
bērnus vest uz mūsu iestādi. 

Vēl jāpiemin fakts, ka visu šo 
50 gadu garumā Beļavas pirms-
skolā ir strādājuši vairāk nekā 
80 darbinieki. Cik man zināms, 
ir bijušas vismaz 8 vadītājas. Kā 
ilggadējie darbinieki jāpiemin: 
Valentīna Žīgure,  Irēna Kļaviņa,  
Rudīte Lībere,  Antra Kļaviņa,  
Inese Žuka, Māra Ūdre, Aina 
Kubuliņa, Biruta Grase, Olga 
Skopāne, Zenta Romanovska, 
Skaidrīte Berģe, Maiga Mišina, 
Vija Grāmatiņa, Pēteris Tuļķis, 
Dzidra Vaļģe, Māra Grāmati-
ņa, Anita Timofejeva, Valentīns  
Timofejevs, Anita Liše, Daiga 
Lapkovska, Antoņina Iekļava, 
Dzintra Vīksna, Sanita Supe. 

Liels paldies bijušajām ko-
lēģēm Maigai Mišinai, Ainai  
Kubuliņai un Antoņinai Iekļavai 
par dalīšanos ar atmiņām, lai va-
rētu tapt šis stāsts!

Paplašinām skolas durvis – mācāmies ārā
Ieva Brūniņa, 
Gulbenes novada vidusskolas 
projektu asistente

Gulbenes novada vidus-
skolas pedagogi iesaistās Eras-
mus+ projektos, lai pilnveidotu 
savas zināšanas, prasmes, kā 
arī paplašinātu redzes loku un 
iedvesmotos no citu valstu pie-
redzes. Skolotājas Ruta Jansone 
un Lienīte Leišavniece skolēnu 
brīvlaiku izmantoja lietderīgi, 
izpildot trešo paredzēto uzdevu-
mu projektā “Paplašinām skolas 
durvis – mācāmies ārā”, novadot 
tiešsaistē nodarbību pedagogiem 

par darbu brīvā dabā-kur, kad un 
kā varam izmantot mums pieeja-
mos resursus un vidi. Nodarbības 
laikā skolotājas dalījās ne tikai ar 
savu pieredzi, ko guva mācībās 
Kiprā, bet arī par uzdrīkstēšanos 
- lielajām vai mazajām uzvarām 
un  ķibelēm, ko nu jau var stāstīt 
kā kuriozu un klausītājiem ļaut 
izbaudīt drosmīgās pieredzes 
labo pēcgaršu.   

23 Gulbenes novada vidus-
skolas sākumskolas pedagogi 
aktīvi iesaistījās gan individuāla-
jos, gan grupu uzdevumos, kā arī 
patstāvīgi devās ārpus mājām un 
no apkārtējā vidē esošajiem ma-

teriāliem veidoja krāsu paletes, 
rokassprādzes, garšvielas u.c. 
produktus pēc dotajām receptēm 
vai norādījumiem. Skolotājiem ir 
bijis ļoti vērtīgi pašiem iejusties 
audzēkņu lomā, lai atkal izbau-
dītu to prieku, ko sagādā interak-
tīvi uzdevumi. Gaidīsim iespēju 
paplašināt savas klases durvis un 
doties ārpus skolas telpām, pie-
lāgojot kādu programmas tēmu 
darbam āra vidē.  

Vai Jūs zinājāt, ka melnzemei 
ir vairāki toņi? To var izman-
tot kā krāsu, lai izveidotu kādu 
nelielu zīmējumu! Iesakām arī 
Jums doties dabā, ņemot līdz pa-

pīru lapu uz kuras berzējot kādus 
dabas elementus- iegūt savu krā-
su paleti.  Pievienotie attēli: no 
dalībnieku mājas darbiem. 

Gulbenes novada vidusskola īs-
teno Erasmus+ programmas skolu 
pedagoģiskā personāla mācību mo-
bilitātes projektu “Paplašinām sko-
las durvis – mācāmies ārā” (līguma 
Nr. 2019-1-LV01-KA101-060196).  
Projekts tiek finansēts ar Eiropas 
Komisijas atbalstu. Šī publikācija 
atspoguļo vienīgi autora uzskatus un 
Komisijai nevar uzlikt atbildību par 
tajā ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu.

Stāķu pamatskolā atzīmē 
J.Poruka jubileju
Inese Bodunova, 
Stāķu pamatskolas skolotāja

Kādas asociācijas rodas, 
dzirdot Jāņa Poruka vārdu? 
Druviena. No skolas gadiem 
spilgtākas top atmiņas par uzcī-
tīgo, nabadzīgo un biklo Cibiņu 
un spēcīgo, palaidnīgo un lep-
no Bunģi. Smaidošā, labestīgā 
Kukažiņa. Pērļu zvejnieks, kurš 
atrodas garīgu meklējumu pro-
cesā, cenšoties dzīvot saskaņā ar 
saviem sapņiem un ideāliem.     

Izceļam savas atmiņas saulītē 
un ļaujam tām kļūt spilgtākām. 
Tas nekas, ja skolas laiku atmi-
ņas mazliet atšķirsies no šodie-
nas redzējuma. Tas nekas! Tas 
nekas, ja pamatskolas skolēni 
mūsu novadnieka darbus uztver 
nedaudz citādāk. Ir labi, ka tik 
skaisti var sadzīvot un līdzās 
pastāvēt pieredze un ikdienas 
atklāsme, senatne un mūsdienas. 
Ir jauki, ka mums ir iespēja būt 
dažādiem. Pateicoties šiem pret-
statiem un dažādībai mēs esam 
iemācījušies veiksmīgi ritināt at-
miņu pavedienus no paaudzes uz 
paaudzi, tādējādi neļaujot pazust 
mums svarīgām un nozīmīgām 
vērtībām.

Jāņa Poruka vārds Stāķu pa-

matskolā ieskanējās saistībā ar 
rakstnieka 150-to jubileju. 

Mūsu novadnieka atseviš-
ķu darbu fragmenti mudināja 
skolēnus domāt, spriest un savu 
viedokli par lasīto izteikt instalā-
cijā. Tādējādi Jāņa Poruka proza 
mūsu skolā skan mazliet neieras-
tā veidā. Tā skan caur skolēnu 
darbiem. Tā skan tā, kā to sadzird 
un izprot mūsdienu skolēni. Tā 
skan! … un tas ir svarīgākais!

Darbojas projektā “Ļauties 
vienlīdzībai bez diskriminācijas”
Dita Grigore, 
projekta koordinatore Gulbenes 
novada vidusskolā

Erasmus+ stratēģiskās 
partnerības “Let Equity 
Avoid Discrimination” Nr. 
20191LV01KA201060363 
ietvaros Gulbenes novada vi-
dusskolas komanda pieda-
lījās skolēnu īstermiņa  ap-
maiņā Rumānijā, Kraijovā. 
Vidusskolēni: Gerda, Rebeka  
Viktorija, Olivers un Liners vei-
doja prezentācijas un pētījumus 
par migrantu, remigrantu, bēgļu 
realitāti Eiropā un Latvijā. Uz-
sākot projektu, skolas komanda 
2018.gadā neapzinājās Latvijas 
iesaistīšanos šo jautājumu risi-
nāšanā. Taču kopš vasaras, kad 
divi skolotāji piedalījās mācībās 
Ļubļanā, notikumi Latvijā ir ne-
suši daudz informācijas. Skolēni 
iepazina materiālus masu me-
dijos un veidoja drāmas epizo-
des ar migrantu un bēgļu dzīves 
realitātes notikumiem. Turcijas, 
skolēni, kuri dzīvo netālu no  
Sīrijas robežas demonstrēja ste-
reotipus par bēgļiem, kuri ierodas 
viņu dzīvesvietā. Gan Rumānijā, 
gan Grieķijā, gan Turcijā vietējie 
iedzīvotāji sajūt bēgļu neientere-
sētību vietējās dzīves kvalitātes 
uzlabošanā, izglītības ieguvē, 
masveidā cerot uz finansiālu at-
balstu un uzturēšanās apstākļiem. 

Migranti Slovēnijā, Austrijā iero-
das, lai uzlabotu savu labklājību, 
dibinātu ģimenes, veidotu uzņē-
mumus un iegūtu izglītību.

Skolēni mācās darboties dis-
kriminācijas, migrācijas izpētē 
un cēloņsakarību meklēšanā, 
apgūstot prasmes pieņemt da-
žādo un stiprināt savu identitāti.  
Gulbenes novada vidusskola ir 
vadošais partneris šajā projektā 
un apzinās projekta nozīmīgumu 
šī brīža politikā.

Skolotāja Rūta Enika saga-
tavoja projekta valstu skolēniem 
nodarbību jauktās grupās, lai dis-
kutētu, analizētu  par iedomātiem 
uzskatiem, sagaidot savā zemē 
ieceļotāju ar kādu mums nezi-
nāmu mērķi. Tika piedāvāts trīs 
situācijas. Skolēniem diskusiju 
laikā paustais viedoklis bija at-
karīgs no valsts ģeogrāfijas, pie-
redzes uzņemot migrantus, valsts 
izglītības sistēmas, sociālās pie-

redzes. Projekta apmaiņas dalīb-
nieki, kuri paši ir bijuši migranti, 
vēstīja skolēniem savu pieredzi, 
kā ir nokļūt citā valstī un kul-
tūrā. Daudzi no viņiem bēg no 
kara, un tad emocijas un izjūtas 
ir sakāpinātas. Gan ģeogrāfijas, 
gan politikas un tiesību stundās 
skolēni izspēlē situācijas, piedā-
vā risinājumus. Kādā darba gru-
pā, kur Kraijovā kopā darbojās  
Latvijas, Grieķijas, Turcijas 
skolēni, radās diskusija par bēg-
ļu dzīvi un prasībām atšķirīgās 
valstīs pēc klimata, pēc attāluma 
līdz kādam karstajam pasaules 
punktam, pēc izglītības ieguves 
vietām.

Vidusskolas klasēs plā-
notas diskusijas par mig-
rantu, remigrantu, bēgļu 
dzīves realitāti, izmantojot pro-
jekta starptautiskajās aktivitātēs  
Ļubļanā un Kraijovā gūto pieredzi.  
Rumānijas apmaiņas laikā part-
neru komandas piedalījās projek-
ta bukleta “Izdzīvošnas atslēga” 
atvēršanas svētkos, kuru radīja 
visu projekta  valstu skolotāji un 
NVO pārstāvji - treneri.
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Īstais brīdis sākt!

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Cilvēki atgriežas, ne tikai 
izceļo no Latvijas

Šā gada pirmajos trīs ce-
turkšņos no ārzemēm uz dzīvi 
Vidzemē atgriezušies 67 cil-
vēki, no tiem 32 izmantojuši 
Vidzemes plānošanas reģio-
na remigrācijas koordinatora 
sniegto informatīvo atbalstu. 
Uz ārzemēm aizbraukušo inte-
rese par atgriešanos Vidzemes 
pašvaldībās vairāk bijusi va-
saras mēnešos. Par to informē 

Vidzemes plānošanas reģions. 
Jāpiebilst, ka starp populārāka-
jām apmešanās vietām ir izvēlēts  
Gulbenes novads. 

Eva Meijere, Vidzemes plā-
nošanas reģiona remigrācijas 
koordinatore, secina: “Redzu, 
ka ārzemēs dzīvojošajiem latvie-
šiem ir interese par atgriešanos, 
taču esošās situācijas dēļ cilvēki 
kļuvuši piesardzīgi. [..] Tomēr 

no sarunām ar remigrantiem no-
protu, ka katram ir tā viena īpašā 
lieta, vieta vai cilvēks, kas tomēr 
velk atpakaļ uz mājām, neskato-
ties uz to, ka tas nozīmē pamest 
labu darbu un dzīvi ārzemēs.”

Ja domā par atgriešanos  
Latvijā un dzīvi Vidzemē, sazi-
nies ar Vidzemes remigrācijas 
koordinatori Evu Meijeri - re-
migracija@vidzeme.lv; +371 
29374285.

Līdz 3.decembrim aicina pieteikties 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iegūšanai
Dace Kurša, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Īpašumu pārraudzības nodaļas 
vides pārvaldības speciāliste

Lai veiktu rūpniecisko zve-
ju (komerciālo, pašpatēriņa)  
Gulbenes novada ezeros:  
Ludza, Sudala, Ušuru, Ādmiņa, 
Lielais Virānes, Kalmodu, Au-
gulienas, Sprīvuļu, Galgauskas, 
Kaļņa, Lazdaga, Mezīša, Pinteļa,  
Stāmerienas un Pogas, Gulbenes 
novada pašvaldībā jānoslēdz rūp-
nieciskās zvejas tiesību nomas lī-
gums.

Tie, kas vēlas noslēgt rūp-
nieciskās zvejas tiesību nomas 
līgumu, pašvaldībā iesniedz 
iesniegumu (iesnieguma veidla-
pa: www.gulbene.lv), kuru izska-
ta Gulbenes novada pašvaldības 
Mantas iznomāšanas komisija, 
un pieņem lēmumu. Iesnieguma 

iesniedzējam tiek nosūtīts lē-
mums un rēķins. Kad rēķins tiek 
apmaksāts, iesnieguma iesnie-
dzējs ierodas  pašvaldībā (atbil-
dīgā ir pašvaldības vides pārval-
dības speciāliste Dace Kurša, t. 
64473252, e-pasts dace.kursa@
gulbene.lv) un saņem Zvejas at-
ļauju/licenci zvejai iekšējos ūde-
ņos, Rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomas līgumu ar protokolu un 
zvejas žurnālus.

Zvejas tiesības piešķir sa-
skaņā Ministru kabineta 2014.
gada 23.decembra noteikumiem 
Nr.796 “Noteikumi par rūpnie-
ciskās zvejas limitiem un to iz-
mantošanas kārtību iekšējos ūde-
ņos” un Ministru kabineta 2009.
gada 11.augusta noteikumiem 
Nr.918 “Noteikumi par ūdens-
tilpju un rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību”.
Ja rūpnieciskās zvejas no-

mas iesniegumu skaits pārsniedz 
ūdenstilpes nomas vai rūpnie-
ciskās zvejas tiesību nomas ie-
spējas, rīko ūdens tilpes nomas 
konkursu vai rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomas izsoli. Nomas ie-
snieguma iesniedzējam rakstiski 
paziņo par konkursa vai izsoles 
norises vietu un laiku.

Pievienojoties Latvijas 
Ekoskolu kampaņai “Rīcības 
dienas 2021”, kas Latvijā risi-
nās no 15. līdz  28. novembrim, 
arī Gulbenes 1.pirmsskolas iz-
glītības iestādes audzēkņi un 
pedagogi ikvienu aicina veikt 
videi un cilvēkiem atbildīgus 
darbus – ir īstais brīdis sākt! 

Nederīgo elektropreču 
nodošanas akcija

Gulbenes novadā no 1. līdz 
31.decembrim norisināsies ak-
cija, kuras laikā iedzīvotāji 
bez maksas varēs nodot nede-
rīgās elektropreces (neizjauktā 
veidā)  pagastu teritorijās un 
šķiroto atkritumu laukumā 
1.Maija ielā 6, Gulbenē.

Citus lielgabarīta atkritu-
mus pieņem (mēbeles, matrači, 
paklāji) tikai šķiroto atkritumu 
laukumā 1.Maija ielā 6, Gulbenē. 
Akciju organizē SIA “Pilsētvides 
serviss sadarbībā ar Gulbenes 
novada pašvaldību.

Nederīgas elektriskās un 
elektroniskās iekārtas ir kā, pie-

mēram,: ledusskapji, veļas un 
trauku mazgājamās mašīnas, 
elektriskās krāsniņas un radiato-
ri, putekļu sūcēji, datori, monito-
ri, televizori, radioaparāti, urbj-
mašīnas, mobilie tālruņi un citas 
iekārtas.

 Nododot šos priekšmetus,  
iedzīvotāji ne vien atbrīvo savu 
mājokli no nederīgām lietām, bet 
arī saudzē dabu, jo elektriskās 
un elektroniskās iekārtas ir videi 
kaitīgie atkritumi, ko nedrīkst 
mest sadzīves atkritumu kontei-
neros. Šīs iekārtas satur sastāvda-
ļas, kas, nonākot vidē vai saskarē 
ar cilvēku, var būt ļoti kaitīgas.

Akcijas norises vietas, kur nogādāt nederīgās 
elektropreces (neizjauktā veidā) 

Pārvalde Elektropreču savākšanas vieta Kontaktpersona Tālrunis 
saziņai 

Gulbenes pilsēta  Šķiroto atkritumu laukums 1.Maija ielā 6 darba 
laikā: 
 otrdienās (15:00 - 19:00),  

no trešdienas līdz piektdienai (9:00 - 13:00),  
sestdienās (10:00 - 14:00), brīvdienas: pirmdiena, 
svētdiena  

 Iepriekš 
piezvanot 

22015456 

Beļavas pagasts Avotu iela 1, Bijušā Beļavas ciemata katlu māja, 
Beļava 

A. Šķenders 20225340 

Daukstu pagasts ”Liesmas”, Staru ciema katlu māja,  Stari J. Spenners 29485192 
Druvienas pagasts Bijušā Druvienas pamatskola (malkas šķūnis), 

Druviena 
J. Graumanis 26409534 

Galgauskas 
pagasts 

Skolas iela 5, aiz Galgauskas pagasta pārvaldes 
ēkas, Galgauska 

J. Kupcis 28640505 

Jaungulbenes 
pagasts 

 “Tornīšu māja”, bijušās arodskolas darbnīcas, 
Jaungulbene 

J. Trulis 26400743 

Lejasciema 
pagasts 

Rūpnieku iela 1, pie Lejasciema katlu mājas, 
Lejasciems 

M. Milns 28379485 

Litenes pagasts Jaunlitenes iela 3,  (laukumā starp katlu māju un 
sporta zāli), Litene 

A. Kaņēvics 28623081 

Lizuma pagasts “Veckalēji”, pašvaldības garāžu laukums, Lizums U.Aigars 26404123 
Līgo pagasts Krasta iela 12, Līgo ciems U. Doņuks 26387967 
Rankas pagasts elektropreču nodošana -  "Skolas garāžas", 

darbnīca, lielgabarīta - preces-"Druviņas", Ranka, 
Rankas pagasts.  

A.Gabranovs 26606787 

Stāmerienas 
pagasts 

Mehāniskās darbnīcas, Vecstāmerienas ciemā, 
Stāmeriena pagastā. 

V.Birznieks 28384310 

Stradu pagasts Stāķi 27 , “Stāķu ciemata vecās NAI”,  Stāķi G. Strazdiņš 29184166 

 

“Gulbenes 1.PII Ekoskolas 
saime uzskata, ka ir īstais brīdis 
sākt samazināt atkritumus, ko 
katrs no mums ikdienā radām. 
Tādēļ mūsu aicinājums sabie-
drībai ir PADOMĀ TRĪREIZ! 
Padomā, pirms pērc - vai šī 
konkrētā lieta tev tiešām ir va-
jadzīga? Cik ilgu laiku to varēsi 
lietot? Vai iepakojums ir videi 
draudzīgs?

Padomā, pirms izmet -  

varbūt lietu var salabot? Vai at-
dot kādam citam vai ziedot lab-
darībai? Padomā, pirms šķiro - 
dari to pareizi!

Rīcības dienu laikā esam ie-
cerējuši gan izglītojošas nodar-
bības, gan daudzveidīgas prak-
tiskas aktivitātes, lai mācītos 
paši un rosinātu domāt par šiem 
jautājumiem un iesaistīties visus 
cilvēkus, kuriem rūp apkārtējā 
vide un mūsu planētas nākotne,” 
stāsta Inita Artistova, Gulbenes 
novada pirmsskolas mācību jo-
mas koordinatore.

Šogad Rīcības dienas veltītas 
Apvienoto Nāciju Organizāci-
ju (ANO) Ilgtspējīgās attīstības 
mērķiem (IAM) un pēdējai ANO 
Rīcības desmitgadei. Līdz ANO 
mērķu sasniegšanai atlikuši tikai 
9 gadi un klimata pārmaiņu ie-
robežošanai vēl mazāk, tāpēc ir 
īstais brīdis sākt rīkoties, lai līdz 
2030. pasaulē mazinātos naba-
dzība, sociālā nevienlīdzība un 
tiktu saudzēta mūsu planēta.

Mums nav vienaldzīgs planē-
tas liktenis, tāpēc iesaistāmies un 
savu iespēju robežās rīkojamies!
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Parki atgūst savas kultūrvēsturiskās un ainaviskās vērtības
Evita Brokāne, 
Gulbenes novada pašvaldības 
aģentūras “Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” direktores vietniece

Gulbenes pilsētas skais-
tā rota – parki – kļūst arvien 
sakoptāki un pieejamāki gan 
pilsētas iedzīvotājiem, gan arī 
tūristiem. Arī Spārītes un Emzes 
parki projektu gaitā atgūst savu 
kādreizējo pievilcību, rosinot 
gulbeniešus tos izmantot pastai-
gām, sportiskām aktivitātēm, da-
bas baudīšanai un rekreācijai.

Emzes parka platība ir 166,8 
hektāri. Emzes parks pieder pie 
vecākajām Latvijas īpaši aizsar-
gājamajām teritorijām; dabas 
pieminekļa statuss tam ir pie-
šķirts jau 1923.gadā, tādēļ, vei-
cot jebkādas parka sakopšanas 
un labiekārtošanas darbības vai 
organizējot jaunas aktivitātes 
parkā, tām ir jābūt saskaņā ar 
dabas pieminekļa “Aizsargāja-
mais dendroloģiskais stādījums 
“Emzes parks”” dabas aizsar-
dzības plānu un aizsargājamā 
dendroloģiskā stādījuma “Emzes 
parks” rekonstrukcijas projektu. 
Parkā atrodami arī aizsargājami 
un Sarkanajā grāmatā ierakstīti 
augi. Parka apmeklētāji tiek aici-
nāti izturēties saudzīgi pret dabas 
resursiem arī tad, ja dabas daudz-

veidību un tās vērtību vēl neesam 
iepazinuši un izpratuši.

Šogad Emzes parka sakārto-
šanas un labiekārtošanas darbi 
uzsākti trīs projektu gaitā, kurus 
finansiāli atbalsta Latvijas vides 
aizsardzības fonds. Šobrīd jau ir 
paveikti Emzes parka  kultūrvēs-
turiskās daļas biotopu kopšanas 
darbi – ir veikta vēsturisko stā-
dījumu atsegšana un izkopšana, 
teritorijas zemsedzes kopšana, 
ozolu alejas, kā arī ap dīķi esošo 
koku vainagu kopšana, atsegtas 
skatu vietas gleznainās Emzes 
dīķa ainavas vērošanai. Atrasta-
jām dabas vērtībām tiek atzīmē-
tas kartogrāfiskās koordinātas, lai 
šīs zināšanas tiktu saglabātas un 
nodotas arī nākamajā paaudzēm. 
Šobrīd norit noslēguma darbi pie 
teritorijas ikgadējā un ilgtermiņa 
kopšanas plāna izstrādes parka 
kultūrvēsturiskajai daļai. 

Visā parka teritorijā ir izkop-
tas takas, kas caurvij un savieno 
abus mūsu pilsētas lielākos par-
kus – Emzes parku un Spārītes 
parku. Tās būs trīs dažādu garu-
mu tematiskas takas aptuveni 8 
kilometru garumā, kas, sasaistot 
pagātni ar mūsdienām, iegūs vēs-
turiskus nosaukumus. Takas ir 
plānots arī marķēt, lai šie pastai-
gu maršruti gan iedzīvotājiem, 
gan tūristiem būtu ērti lietojami 

dabas tuvuma baudīšanai pilsē-
tas teritorijā. Taču, ņemot vērā 
ziemas tuvumu, šobrīd taku mar-
ķēšana nebūtu lietderīga, tādēļ tā 
tiks atlikta uz pavasari. 

2022.gadā tiks turpināta 
arī Emzes parka meža biotopu 
kopšana parka dienvidu daļā, 
kas piekļaujas Spārītes parkam. 
Speciālisti ir uzsākuši plānot arī 
dendroloģisko stādījumu  atjau-
nošanu, lai to projekta gaitā īste-
notu nākamā gada laikā.

Oktobrī tika uzsākti arī taciņu 
ap Emzes dīķi atjaunošanas dar-
bi. Šobrīd šie darbi jau tuvojas 
nobeigumam. Konkrētās vietās 
ar melnzemi vēl tiks papildinātas 
taciņu nomalas. Notiek arī labie-
kārtojuma elementu - soliņu, ta-
kas marķējuma elementu, infor-
mācijas stendu, atkritumu urnu, 
kā arī robežzīmju, kas informēs 
par teritorijas īpašu statusu – īpa-
ši aizsargājama dabas teritorija 
– izgatavošana. Plānots, ka tie 
drīzumā jau tiks izvietoti tiem 
paredzētajās vietās.  

Oktobrī projekta “Parki bez 
robežām” gaitā arī Spārītes parka 
daļā, kur jau ir veikti labiekār-
tošanas darbi, ir izvietoti jauni 
“zaļo klašu” objekti: tālskatis, 
“lielā auss”, kas pastiprina meža 
parka daļas skaņas, un informa-
tīvie bluķīši. Visi objekti ir pa-

redzēti vides pētīšanai, izzināša-
nai, putnu un augu iepazīšanai. 
Uz katra no 15 informatīvajiem 
bluķīšiem ir viens koka vai krū-
ma lapas atveidojums, kas atro-
dami Spārītes un Emzes parka 
daļā. “Zaļā klase” veidota gan 
kā tūristus piesaistoši objekti, 
gan izziņas vieta novada skolu 
un pirmsskolu audzēkņiem. Ob-
jektu ideju izstrādē tika iesaistīti 
Izglītības pārvaldes un pirmssko-
las izglītības iestāžu speciālisti. 
“Zaļo klasi” papildinās vēl arī 5 
koka skulptūras, kas tiks izvieto-
tas kokos parka teritorijā - 2 vā-
veres, spāre, dzenis, pūce. Skulp-
tūras veidojuši koktēlnieki brāļi 
Aigars un Ivars Rūrāni. Visi ob-
jekti papildina jau iepriekš uzstā-
dītos objektus - baļķu taku, kuru 
bērni izmanto gan kāpelēšanai, 
gan kā labirintu, kā arī lielformā-

ta ligzdas.
Aktīvā, motorizētā sporta 

entuziasti tiek aicināti saudzēt 
pilsētas parku teritorijas, kas 
vairāk piemērotas pastaigām, 
skriešanai, nūjošanai, slēpošanai 
dabas baudīšanai un rekreācijai. 
Pašvaldībā ir apzinātas vietas, 
kas būtu piemērotas braucieniem 
ar kvadricikliem - tur vēl nepie-
ciešams veikt sakopšanas darbus, 
tādēļ motorizētā sporta entuzias-
ti drīzumā varētu tikt aicināti uz 
meža teritorijas sakopšanas tal-
ku, lai kopīgi ar pašvaldību ie-
kārtotu vēl vienu pilsētas teritori-
jas dabas nostūri ar lielu aktīvās 
atpūtas iespēju potenciālu. 

Gulbenes novada pašvaldībai 
ir dažādas ieceres pilsētas parku 
attīstībai, to realizācija būs atka-
rīga no pieejamā finansējuma. 

Gulbenes novada bibliotēka realizē 
projektu “Dabas (T)elpa bibliotēkā”
Solvita Lībere, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
Bērnu bibliotēkas vadītāja

Gulbenes novada bibliotē-
kas pašreiz realizētajā projektā 
“Dabas (T)elpa bibliotēkā” uz 
tikšanos tika aicināti atbraukt 
bērnu grāmatu rakstnieki, kuri 
raksta par dabas aizsardzību; 
arī dabas pētnieki, biologi, or-
nitologi, kuri ar interesantiem 
un aizraujošiem stāstiem bēr-
nos radītu interesi par dabu, 
tās aizsardzību, arī attiecīgi 
par grāmatām par dabu un da-
bas norisēm 

12. augustā tiek uzsāktas 
projekta aktivitātes un notiek di-
vas tikšanās ar  dabas pētnieku, 

biologu, kā arī jaunas kultūrvie-
tas - Ērgļu stacija – īpašnieku 
Māri Olti. Kopā ar bērniem tiek 
vērota apkārtējā daba – putni, 
kukainīši, augi, tiek atbildēts uz 
jautājumiem – gan jautriem, gan 
jocīgiem par dabu un cilvēkiem 
dabā. Tikšanās notiek Gulbenes 
3 PII ar sagatavošanas grupas 
bērniem.

19.septembrī Gulbenes no-
vada vidusskolā notiek divas 
tikšanās ar ornitologu, mežu aiz-
stāvi un grāmatas “Meža meitene  
Maija” autoru Viesturu Ķerus. 
Tikšanās laikā tiek runāts par 
grāmatas tapšanu, par putniem 
un ornitologa darbu. 

Turpat Gulbenes novada 

vidusskolas divās trešajās kla-
sēs 30. septembrī ar skolēniem 
tiekas rakstniece un zemniece  
Linda Kukare Aldersone. Autore 
pastāsta par sevi, par savām grā-
matām, par to, kā sākusi rakstīt. 
Skolēni tiek iepazīstināti arī ar 
rudens dārzeņiem un stundas bei-
gās ir iespēja paturēt rokā divus 
mazus trusēnus. 

Viena no aizraujošākajām 
tikšanās reizēm 14.oktobrī bija 
ar dabas pētnieku, Rīgas Zoodār-
za darbinieku Ingmāru Līdaku. 
Viņš stāstīja par savas mājas pa-
galmā notiekošo – par putniem, 
par dzīvniekiem. Stāstījumu 
papildina paša uzņemtie video. 
Bērni tiek iepazīstināti ar sarak-

stīto grāmatu “Zoodārzs manā 
pagalmā”. Stundas nobeigumā 
sajūsmu izpelnās Rīgas Zoodārzā 
nofilmētie video, kuros redzami 
lauvu mazuļi un citi dzīvnieki.

Ceram, ka tikšanās ar Agnesi 
Vanagu notiks klātienē 23.no-
vembrī. Rakstniece ir divu zi-
nāmu grāmatu  - “Plastmasas 
huligāni” un “Plastmasas huli-
gāni. Draugs pazudis” - autore. 
Grāmatās ir atainota pieaugušo 

neapdomīgā rīcība attiecībā uz 
vidi un bērnu patiesā apņēmība 
to mainīt!

Šo autoru grāmatās bērni at-
rod daudz vajadzīgas un node-
rīgas informācijas, lasot šīs grā-
matas bērni labāk izprot dabu, 
saudzē to, kā arī iepazīs cik plaša 
ir mūsu putnu, dzīvnieku un augu 
bagātība. 

Izzinošajās ekspedīcijās – jau trīs gadus. Top digitāla izstāde
Inese Kalēja, 
Gulbenes novada bibliotēka

Turpinot izzināt novada da-
bas un kultūrvēsturisko man-
tojumu, jau trīs gadus – 2019., 
2020. un 2021. gadā – Gulbenes 
novada bibliotēka organizējusi 
izzinošas ekspedīcijas Gulbe-
nes novadā. Esam aptvēruši gan-
drīz visu novadu – vēl atlikuši 
četri pagasti, uz kuriem dosimies 
nākamgad. 

Kā tas notiek un ko mēs ek-
spedīcijās darām?

Gatavojoties katras ekspe-
dīcijas norisei, tiek apzināti ob-
jekti un vietas. Sadarbībā ar pa-
gastu bibliotēku vadītājām tiek 
izstrādāti ekspedīciju maršruti, 
izveidojot kartes ar apskates ob-
jektiem. Katrā ekspedīcijā tiek 
pieaicināts ekspedīcijas vadītājs 

– vēstures, arhitektūras, mākslas, 
ģeogrāfijas vai citas nozares ek-
sperts. Maršrutu izstrādē iesais-
tās vietējie kultūras, tūrisma un 
uzņēmējdarbības jomas pārstāv-
ji, kā arī novadpētniecības entu-
ziasti. Un tad, protams, piesakās 
ekspedīcijas dalībnieki, kuri ir ne 
tikai mūsu novada iedzīvotāji. 
Līdz šim ekspedīcijās ir piedalī-
jušies arī dalībnieki no Variņiem, 
Siguldas, Dobeles, Rīgas. Īpaši 
priecājamies, kad novada kultūr-
vēsturisko mantojumu iepazīst 
bērni un jaunieši.

Ekspedīcijās mēs ieraugām 
līdz šim nepamanīto, paskatā-
mies uz kultūrvēsturisko vidi 
apkārtnē no cita skatu punkta 
nekā ikdienā. Gūstam ieskatu 
un iedvesmu, kā apdzīvot un iz-
mantot kultūrvēsturiskas ēkas, kā 

atjaunojot apvienot seno ar mūs-
dienīgo.

Izzinām, kāda šajā apvidū 
bijusi dzīve senāk, cenšamies ap-
zināt katras vietas īpašos stāstus, 
kā arī satiekam un iepazīstam 
darbīgus cilvēkus Gulbenes no-
vadā un vienkārši saturīgi pava-
dām brīvo laiku!

2019. gadā bijām Druvienas, 
Galgauskas un Litenes pagastos, 
2020. gadā – izzinājām Gulbenes 
parkus, Rankas un Jaungulbe-
nes pagastus, kā arī Stāmerienas 
pagasta Kalnienas pusi. Šogad 
devāmies uz Beļavas, Stradu un 
Lejasciema pagastiem.

Gūt ieskatu visu trīs gadu 
ekspedīciju norisē piedāvājam  
Gulbenes novada bibliotēkas mā-
jas lapā sadaļā Novads -> Digi-
tālās izstādes. Aicinām izmantot 

jau izstrādātos ekspedīciju mar-
šrutus, dodoties pārgājienos kopā 
ar ģimeni un bērniem! 

Projektus “Izzinošas ekspedī-
cijas Gulbenes novadā” un “Izzi-
nošas ekspedīcijas 2020”  atbal-
stījis Valsts kultūrkapitāla fonds. 
Projekts “Izzinošas ekspedīcijas” 

guvis atbalstu Vidzemes plānoša-
nas reģiona izsludinātajā kultū-
ras projektu konkursā “Latvijas 
valsts mežu un Valsts kultūrka-
pitāla fonda atbalstītā Vidzemes 
kultūras programma 2021”.
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TŪRISMA ZIŅAS
Izglītojošs un 

interaktīvs centrs 
“Dzelzceļš un 
Tvaiks” saņem 
augstu apbalvo-
jumu. Izglītojo-

šais un interaktīvais centrs (IIC) 
“Dzelzceļš un Tvaiks” Gulbenē 
ir ieguvis galveno balvu Eiropas 
kultūras tūrisma tīkla (ECTN 
- European Cultural Tourism 

Network) apbalvojumu konkursā 
“Ilgtspējīgs kultūras tūrisma ga-
lamērķis” kategorijā “Dzelzceļa 
mantojums kultūras tūrismā”.

Uzvarētāji sešās katego-

rijās tika paziņoti 21.oktobrī  
Eiropas Kultūras tūrisma tīkla 
balvu pasniegšanas ceremoni-
jā 14.Eiropas Kultūras tūrisma 
tīkla konferences laikā, kas šo-
gad norisinājās Atēnās, Grieķijā. 
Jāpiebilst, ka IIC “Dzelzceļš un 
Tvaiks” bija vienīgais dalībnieks 
no Latvijas starp konkursa finā-
listiem. 

Šis apbalvojums ir kā novēr-

tējums Gulbenes novada paš-
valdības aģentūras “Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrs” un IIC “Dzelzceļš 
un Tvaiks” kolektīva ieguldīta-

jam darbam industriālā manto-
juma saglabāšanā un populari-
zēšanā. “Esam patiesi lepni, ka 
starptautiskā konkursa žūrija ir 
novērtējusi IIC “Dzelzceļš un 
Tvaiks” kā konkurētspējīgu tū-
risma galamērķi Eiropas līmenī. 
Šī balva būs lielisks pamudinā-
jums vēl aizrautīgāk darboties 
dzelzceļa mantojuma saglabā-
šanā un centra ekspozīcijas un 
piedāvājuma papildināšanā,” 
saka aģentūras direktore Simona 
Sniķe. “2021.gads ir arī Eiropas 
Dzelzceļa gads. Nominācija, 
kurā IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” 
ieguva balvu, ir veltīta tieši Eiro-
pas Dzelzceļa gadam, tādēļ balva 
noteikti ir arī kā apliecinājums 
tam, ka mums ir jāturpina iesāk-
tais darbs pie Gulbenes vēsturis-
kā dzelzceļa mezgla attīstības. 
Priecājamies, ka šogad radās ie-
spēja no Rīgas uz Gulbeni brīv-
dienās atjaunot arī regulārus AS 
“Pasažieru vilciens” reisus! Ar 
kolēģiem mums ir daudz ideju 
Gulbenes dzelzceļa mezgla attīs-
tībai, kas ļaus arvien vairāk šeit, 
vienā no pilsētas vēsturiskajiem 
centriem, atkal atgriezties dzīvī-
bai!” 

Stāmerienas pilī apmeklē-
tājus gaidīs trīs jaunas izstā-
des. Stāmerienas pils gatavojas 
Ziemassvētkiem, lai būtu gatava 

apmeklētājiem ik katrā pieļauja-
majā brīdī. Pils visos stāvos tiek 
iekārtotas trīs jaunas izstādes, 
kuru autores ir trīs jutekliskas, 
spožas, krāsu un domu pilnas un 
tik dažādas sievietes

Brigita Rāviņa pils pirma-
jā stāvā veido savu domu, jūtu, 
krāsu pasauli, to visu savienojot  
izstādē “Priekā” . 

Pils otrajā stāvā apmeklētājus 
jau gaida mākslinieces Lindas 
Dioro personālizstāde “Krāsas 
- Tēli - Enerģija”. Gleznojumi 
pamatā ir figurālā abstrakcija, 
ko raksturo košas krāsas, fan-
tāzija un dekorativitāte. Izstādē 
iekļauti 2020.-2021.gada perioda 
oriģināldarbi.

Savukārt pils bēniņos pa-
mazām vietas atrod  Sandras 
Dikmanes  fotogrāfiju un dator-
grafiku darbi, kuri apvienojušies  
izstādē “Pastaigu laiks”, kas at-
aino mākslinieces vizuālos “pie-
skārienus” par pēdējo laiku noti-
kumiem un sajūtām.

Zaļais tirdziņš novembrī un 
decembrī nenotiks

Sakarā ar valdības noteikta-
jiem ierobežojumiem līdz ārkār-
tējās situācijas beigām organizēt 
gadatirgus ir liegts, tādēļ Zaļais 
tirdziņš nenotiks ne novembrī, ne 
decembrī.   

Lai tuvojoties Ziemassvēt-

kiem, ikvienam tomēr būtu ie-
spēja sarūpēt dāvanas, ko ar 
mīlestību un lielu rūpību gata-
vojuši mūsu novada amatnieki 
un rokdarbnieki, un svētku galdā 
likt dažādus mūsu mājražotāju 
gatavotos gardumus, pašvaldī-
bas aģentūra “Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” aicinās ielūkoties vietē-
jo Gulbenes novada mājražotāju 
sarakstā. Izvēloties nepieciešamo 
produkciju un sazinoties ar kon-
krēto mājražotāju, ikvienam būs 
iespēja vienoties par nolūkotās 
produkcijas iegādes iespējām. 
Piedāvājumā būs rotaslietas, 
adījumi, šūtas lietas, rotaļlietas, 
keramikas, koka izstrādājumi un 
citi roku darinājumi, kā arī dažā-
di gardumi, ko celt galdā ikdienā 
un arī svētku reizē. Šis saraksts 
būs aplūkojams mājaslapā www.
visitgulbene.lv, kā arī aģentūras 
sociālo tīklu profilos. Aicinām 
sekot līdzi informācijai!

Sarakstu būs iespējams papil-
dināt. Ja jums ir zināmi mājražo-
tāji, kas nav minēti sarakstā vai 
arī paši vēlaties piedāvāt savu 
produkciju - aicinām šo infor-
māciju sūtīt uz e-pastu: turists@
gulbene.lv vai zvanīt pa tālruni 
26557582!

 

Uzsākta Gulbenes sporta 
centra stadiona pārbūve
Gunta Krevica, 
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Turpinot uzlabot un at-
tīstīt sporta infrastruktūru  
Gulbenes novadā, Gulbenes 
novada pašvaldība ir uzsākusi 
Gulbenes sporta centra sta-
diona pārbūvi Skolas ielā 12. 
Rezultātā tiks izbūvēti četri 300 

m un seši 100 m jauni gumijas 
seguma skrejceļi, mākslīga segu-
ma futbola laukums, tāllēkšanas 
bedre, lodes grūšanas sektors, 
āra basketbola laukums ar mūsu 
basketbola komandas “Gulbenes 
Buki” simboliku uz tā, atjaunoti 
divi pludmales volejbola lauku-
mi un auto stāvlaukums pie spor-
ta centra, uzstādītas divas āra 
ģērbtuves, dažādi āra trenažieri, 

pārvietojamās skatītāju tribīnes 
ar 42 sēdvietām un stacionāri 
vienrindas soliņi pie sporta sek-
toriem

Iepirkuma procedūras rezul-
tātā būvdarbus par 899 221,87 
eiro bez PVN veiks SIA “BUIL-
DIMPEKS”. Vēl bez būvdarbu 
izmaksām kopējās projekta iz-
maksās jāiekļauj būvuzraudzība 
par 15 200 eiro bez PVN, tehnis-
kā projekta izstrāde 8 600 eiro 
bez PVN un autoruzraudzība 700 
eiro bez PVN. 

Sporta centra stadiona pārbū-
vi plānots noslēgt līdz 2022.gada 

rudenim. 
Aicinām iedzīvotājus būvdar-

bu laikā sportošanai un veselīga 
dzīvesveida aktivitātēm izmantot 

stadionu Gulbenē, O.Kalpaka 
ielā 1A vai Līkajā ielā 21, kā arī 
sporta infrastruktūru pagastos!

Ko varam aizgūt no kolēģiem Igaunijā?
Lelde Bašķere, 
Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Šis bija viens no jautāju-
miem, uz ko tika gūtas atbildes 
studiju vīzītes laikā. Oktobra 
otrajā pusē trīs Gulbenes nova-
da jauniešu centra “Bāze” jau-
natnes darbiniecēm bija iespēja 
doties studiju vizītē uz Igauniju, 
lai kopā ar citiem jaunatnes dar-
biniekiem no Latvijas dotos uz 
trīs dažādiem jauniešu centriem  
Pērnavā, Tartu un Reugē. Brau-
ciena mērķis bija veicināt izprat-
ni un gūt zināšanas par jauniešu 
iesaistes veidiem aktivitātēs, par 
mobilā darba ar jaunatni attīstību 
pašvaldībās, aizgūt labo praksi 
no kolēģiem Igaunijā. 

Studiju vizītē igauņu kolē-
ģi dalījās pieredzē ar to, kāds ir 
viņu ikdienas darbs ar jaunatni, 
kāda veida aktivitātes viņi pie-
dāvā saviem jauniešiem, un pats 
būtiskākais - stāstīja par to, kāda 
ir viņu pieredze mobilajā darbā. 
Tāpat arī igauņu kolēģi parādīja 
jauniešu iemīļotākās pulcēšanās 
vietas pilsētas vidē, kur arī tiek 
veikts mobilais darbs ar jaunatni. 
Šīs studiju vizītes ietvaros tika 
gūtas vairākas svarīgas atziņas 
par to, kā un ar ko sākt plānot 
mobilo darbu, kas ir pirmie soļi, 
kas ir jāpaveic, pirms tiek sākts 
plānot mobilo darbu ar jaunatni. 
Tāpat arī tika gūtas dažādas ide-
jas, ko varēs pielietot darbā ar 
jaunatni ikdienā.

Katrai no Gulbenes novada 
jauniešu centra “Bāze” jaunatnes 
darbiniecēm ir vairākas atziņas 
par dzirdēto, redzēto un piedzī-

voto studiju vizītes laikā. Te da-
lāmies ar dažām atziņām: 

Lelde Bašķere (sabiedrisko 
attiecību speciāliste – lietvede): 
“Iespēja redzēt, kā strādā citās 
valstīs jaunatnes darbinieki, ie-
spēja aizgūt jaunas idejas un 
gūt atbildes uz jautājumiem par 
mobilo darbu - tā varētu īsumā 
raksturot šo studiju vizīti. Taču, 
ja jāatklāj par saturu, kas vairāk, 
tad katrs dzirdētais pieredzes 
stāsts, par to kā tiek īstenots 
mobilais jaunatnes darbs, bija 
ļoti vērtīgs. Piemēram, Pērnavā 
jaunatnes darbinieki atklāja, ka 
mobilā darba ietvaros liek uzsva-
ru uz sociālo prasmju apgūšanu, 
uz jauniešu izglītošanu par sek-
suālās un reproduktīvās veselības 
jautājumiem; Tartu – jaunatnes 
darbinieki dalījās ar pieredzi kā 
ikdienā veic savu darbu un, ka 
vienu mēnesi vasarā organizē 
aktivitātes jauniešiem pilsētas 
centrā; līdzīgi arī Reugē – vasarā 
aktivitātes notiek ārpus jaunie-
šu centra telpām un teritorijas, 
teiksim, tādā kā vasaras jauniešu 
rezidencē - teritorijā, kur ir vieta 
sporta aktivitātēm un neliela iz-
mēra ēka, kur jaunieši var paši 
darboties. Katrā jauniešu centrā, 
kur bijām, mobilais darbs tiek 
veikts pielāgojoties tam, kāda ir 
pilsētas vide, kādas ir mērķaudi-
torijas intereses, kas jauniešiem 
ir saistoši un aktuāli, kā arī vēr-
tējot vēl citus aspektus, kas izriet 
no konkrētās vides. Klausoties 
pieredzes stāstus, pati sev piefik-
sēju idejas, ko varētu aizgūt no 
katra jauniešu centra ne tikai mo-
bilā darba sakarā, bet arī ikdienas 
darbā ar jaunatni.”

Amanda (jaunatnes lietu spe-

ciāliste) stāsta: “Mācību 2.mo-
duļa brauciens uz Igauniju bija 
enerģijas un motivācijas lādiņš. 
Tā bija iespēja apgūt dažādas 
jaunas pieejas darbā ar jaunie-
šiem, par ko ikdienā būtu grū-
ti aizdomāties. Apciemojām 3 
dažādus jauniešu centrus kā iz-
skatā, tā darba struktūrā, iepazi-
nāmies ar to, kā šajās vietās tiek 
veikts ikdienas darbs ar jaunatni. 
Tagad ir pienācis mūsu laiks sa-
smeltās idejas likt lietā un modi-
ficēt mūsu pašu ikdienas darbu ar 
jauniešiem, atklājot jaunas pieej-
as un metodes, kas strādās tieši 
mūsu novada jauniešiem.”

Agneta (jaunatnes darbinie-
ce) piebilst: “Bija ļoti interesan-
ti saprast, kur pulcējas jaunieši, 
ka  arī mums vispirms ir jāveic 
tā saucamā kartēšana. Tāpat arī 
bija saistoši dzirdēt igauņu kolē-
ģu idejas, ko darīt kopā ar jaunie-
šiem, paskatīties un gūt pieredzi, 
kā darbojas ar jauniešiem citos 
centros citās valstīs.”

Šis brauciens bija viena no 
aktivitātēm mācību cikla “At-
balsts darba ar jaunatni ilgtermi-
ņa plānošanai un mobilā darba ar 
jaunatni attīstīšanai Latvijas paš-
valdībās” ietvaros, ko organizē 
Jaunatnes starptautisko program-
mu aģentūra. Vasarā – jūlijā – 
notika trīs dienu mācības Latvijā 
jeb 1.modulis, kur kopā ar citiem 
kolēģiem tika meklētas atbildes 
uz jautājumiem, kas ir mobilais 
darbs, kādi ir tā veidi, kādas ir 
bijušas katras organizācijas un 
iestādes līdzšinējās mobilā darba 
ar jaunatni pieredzes, un citiem 
jautājumiem. Šī mācību cikla ie-
tvaros tiek plānota vēl viena stu-
diju vizīte – pieredzes gūšana no 

Lietuvas kolēģiem un vēl vienas 
mācības tepat, Latvijā.

Dalība šajā mācību ciklā 
mums visiem Gulbenes novada 
jaunatnes darbiniekiem sniegs 
vērtīgas zināšanas par to, kā mo-
bilais darbs varētu turpmāk īste-
nots Gulbenes novadā. Līdz šim 
novadā mobilā darba aktivitātes 
intensīvāk tika veiktas 2019.
gadā; arī šī gada vasarā veicām 
mobilā darba aktivitātes novadā, 

taču esam sapratuši, ka viena un 
tā pati pieeja neder vienā un tajā 
pašā vietā. Tieši tādēļ dalība šajā 
mācību ciklā ir ļoti vērtīga, lai 
aizgūtu dažādas idejas, izdarītu 
secinājumus, kura no pieejām, 
vai pat vairākas, varētu tikt pie-
lāgotos un izmantotas, lai nodro-
šinātu veiksmīgu mobilā darba 
ar jaunatni attīstību Gulbenes 
novadā.
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Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Krevica. T. 64497732. 
Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2, Gulbene, LV - 4401. 
Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 300 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 17.11.2021. Gulbenes  novada pašvaldības oficiālā  
informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes  
novada domes viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Kultūras aktivitātes Gulbenes novadā
Gulbenes kultūras centrā filma “Emīlija. Latvijas preses karaliene”: 20.novembrī 17:0 5.-6.sērija 
(ieeja 3 EUR), 27.novembrī 17:00 7.dokumentālā sērija (ieeja 2 EUR).* 
23.novembrī 16:00 Gulbenes novada bibliotēkā un tiešsaistē saruna – diskusija ar žurnālistu, sinop-
tiķi Tomu Brici par vides problēmām,  klimata pārmaiņām, kā tās ietekmē laika apstākļus.* 
23.novembrī 11:00 Lizuma pagasta bibliotēkā tikšanās ar grafoloģi Iritu Rozentāli.* 
25.novembrī 9:30 Galgauskas pagasta bibliotēkā I. Afoņkinas radošo rokdarbu izstādes noslēgums, 
tikšanās ar rokdarbnieci.* 
28.novembrī 15:00 Gulbenes kultūras centrā pirmās adventes koncerts - Rūta Dūduma-Ķirse ar 
instrumentālo grupu “Katram sava tautasdziesma”. Ieeja 5 EUR (biļetes kultūras centra kasē).* 
5.decembrī Lejasciema centra laukumā lielās pagasta egles iedegšana. 
5.decembrī 15:00 Gulbenes kultūras centrā otrās adventes koncerts – pianists Rihards Plešanovs. 
Ieeja 5 EUR.* 
5.decembrī Gulbenes centrālajā skvērā egles iedegšana. 
9.30.novembrī Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centra logos izstāde “Latvijas 
dārgums – adīti cimdi”. 
10.decembrī, Beļavā pie pagasta pārvaldes tiks iedegta Ziemassvētku eglīte. Dienas garumā skanēs 
Ziemassvētku melodijas. 
10.decembrī 14:00 Līgo kultūras namā grupas “Eridana” koncertprogramma ‘’Sajūti Ziemassvēt-
kus’’. Mūziķu Ivetas Baumanes un  Roberta Pētersona izpildījumā skanēs gan oriģinālas, gan visiem  
zināmas un iemīļotas Ziemassvētku dziesmas.* 
11.decembrī svētku egles iedegšana pie Kalnienas tautas nama. 
No 11.decembra Druvienas kultūras nama logos  Ziemassvētku pastkaršu izstāde. 
No 16. līdz 22.decembrim Ziemassvētku vecīša ciemošanās, paciņu izdalīšana Gulbenes novada 
pirmsskolas vecuma bērniem, kuri neapmeklē bērnudārzu (individuāla informācija vecākiem sekos). 
19.decembrī 15:00 Gulbenes kultūras centrā ceturtās adventes koncerts -  Santa Sāre “Mana Zie-
massvētku lūgšana”, piedaloties pianistam Ģirtam Ripam un perkusionistam Mārcim Kalniņam. 
Ieeja 5 EUR.* 

*Pasākums drošajā “zaļajā” līmenī (uzrādot derīgu C-19 vakcinācijas vai izslimošanas  
sertifikātu un pasi vai ID karti). 

Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Pasākumu kalendārs” un Gulbenes novada 
Kultūras pārvaldes un kultūras iestāžu sociālajos tīklos. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas 

saistībā ar epidemioloģisko situāciju valstī.

Zemessardzes 25.kaujas atbalsta 
bataljons sveic Gulbenes novada 

iedzīvotājus valsts svētkos

Novembris Latvijā ir īpašs 
– to atceramies kā Latvijas ne-
atkarības cīņu mēnesi. 11.no-
vembrī svinam Lāčplēša die-
nu, bet 18. novembris ir diena, 
kad īpaši godājam un izrādām 
mīlestību mūsu tautas vērtī-
gākajam mantojumam – neat-
karīgai Latvijas valstij. Mūsu 
uzdevums ir šo mantojumu sa-
glabāt arī nākamajām paaudzēm. 

Novembra svētkos Zemessar-
dzes 25.kaujas atbalsta bataljona 
komandieris pulkvežleitnants 
Ģirts Pintāns Gulbenes novada 
iedzīvotājiem vēl: “Izturību, ve-
selību un pacietību, jebkurās grū-
tībās saglabājot vienoto latviešu 
garu. Par godu mūsu priekšgājē-
jiem, kuri izveidoja šo valsti, ne-
sot milzīgus zaudējumus uz kara 
altāra, saglabāsim cieņpilnu at-
tieksmi pret mūsu valsti un viens 
pret otru arī dažādu izaicinājumu 
laikā!”

Patriotisms un valsts mīles-
tība jau vairāk nekā 30 gadus ir 

vienojusi tos Latvijas iedzīvotā-
jus, kuri izvēlējušies pievieno-
ties Zemessardzei. Zemessardze 
kā lielākā Nacionālo bruņoto 
spēku struktūra un valsts terito-
riālās aizsardzības pamats dod 
iespēju Latvijas Republikas pil-
soņiem brīvprātīgi kalpot savai 
valstij, rūpējoties par tās drošību 
un aizsardzību. Mūsu valsts aiz-
sardzību stiprina Latvijas tautas 
paš-apziņa un vēlme aizsargāt 
savu zemi. 

Aicinām ikvienam par sevi 
domāt kā būtisku valsts daļu. 
Savukārt tos Gulbenes novada 
iedzīvotājus, kuri vēlas dot iegul-
dījumu mūsu valsts aizsardzībā, 
Zemessardzes 25.kaujas atbalsta 
bataljons aicina pievienoties sa-
vam pulkam, zvanot pa tālruni 
27792455 vai rakstot uz e-pastu 
25.kar@mil.lv . 

Valsts aizsardzība ir mūsu 
kopējā atbildība!

Turpinās meistarklašu cikls “Amatiermākslas 
rudens akadēmija” - mainīti norises laiki

Mainoties valstī noteikta-
jiem epidemioloģiskajiem no-
teikumiem, turpinās meistar-
klašu cikls “Amatiermākslas 
rudens akadēmija”. Vēršam 
uzmanību, ka ir mainīti norises 
laiki. 

21.novembrī   13:00  
Lejasciema kultūras namā “Kora 
iedziedāšanās metodika” (meis-
tarklase ar Oskaru Jeski) klātie-
nē.

21. novembrī 11:00 Gulbenes 
kultūras centrā “Līnijdejas attīs-
tība un daudzveidība”  (meistar-
klase ar Sarmīti Galansku).

27.novembrī 11:00  
Jaungulbenes tautas namā  
“Akcenti vokālajā darbā ar se-
nioriem” (meistarklase ar Zaigu 
Lazdiņu-Radziņu) klātienē.

28.novembrī 14:00 “Rituālais 
gads: gadskārtu svētki un tradīci-
jas” (lektore Aīda Rancāne) vir-

tuāli.
8.decembrī  17:30  

Gulbenes kultūras centrā “Al-
ternatīvs noformējums un vides 
dizaina risinājumi pasākumos” 
(lektore Baiba Prindule-Rence).

11.decembrī 11:00 Gulbenes 
kultūras centrā “Scenārija iecere 
un tās realizācija koncertprog-
rammās un uzvedumos” (meis-
tarklase ar Daci Liepenieci).

04.-05.decembris “Jaunākās 
tendences iesildīšanās vingrinā-
jumos un stiepšanās vingrināju-
mu pasaulē tautisko deju kolek-
tīviem”  (meistarklase ar Reini 
Rešetinu).

 Vairāk par meistarkla-
sēm un pieteikšanos meklē  
www.gulbene.lv, zvanot vai 
rakstot darta.vilne@gulbene.lv, 
28316574. 


